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abych byl upřímný, nepočítal jsem po podzimních komunálních volbách s tím, že bych 
zrovna já měl být ten, kdo vás pozdraví z tohoto místa v našem obecním zpravodaji. Natož 
před devíti lety, kdy jsme se s manželkou teprve přestěhovali z Líšně do Mokré. Je mi proto ctí 
několik následujících vět sdělit právě vám jako nový starosta obce Mokré-Horákov, a jelikož 
je trendem být věcný, přidržím se toho.

Pro aktuální volební období jsme dali dohromady tým 11 zastupitelů ze čtyř volebních stran 
– (seřazeno dle volebního výsledku) PRO OBEC, ODS, JINAK a ČSSD – a tento tým tak na 
druhém zasedání zastupitelstva obce dne 22. 11. 2022 zvolil starostu, místostarostu, členy 
rady obce a také kompletní kontrolní a finanční výbor (jmenný seznam složení vedení obce, 
výborů a komisí naleznete v samostatném článku). Jménem celého našeho týmu bych vám 
rád tímto poděkoval především za důvěru, kterou jste každému z nás dali ve volbách. Je to 
pro nás současně silný závazek k pokračování rozvoje naší obce. 

Jsme si plně vědomi, že vedení obce přebíráme po třech nelehkých ekonomických letech 
a navíc v rozjitřené geopolitické situaci, která vytváří otazník nad budoucností ekonomiky 
v ČR a ve světě. Na druhou stranu naše obec má zdravé finance zejména díky přebytkům 
hospodaření z minulých let a nebylo by tak moudré se následující 4 roky jen tak v obavách 
„držet při zdi“. Rádi bychom kontinuálně navázali na projekty započaté minulým vedením 
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OBEC
obce, z nichž největšími jsou bazén v ZŠ a sportoviště pod Horákovem. Nechceme však bez rozmyslu zavřít oči a jen tak na lusknutí prstu 
„vylít“ veškeré finanční prostředky. Jedná se z našeho pohledu o dlouhodobé projekty, které mají poskytovat maximální užitek občanům na 
desítky let dopředu, a proto nyní pracujeme na jejich vylepšení a prioritizaci tak, aby vše mohlo fungovat v kontextu energetické náročnosti, 
doplňkových komerčních činností apod. Mohu prozradit, že například do projektu sportoviště pod Horákovem nově doplňujeme ve 
spolupráci s předsedou TJ energeticky nenáročnou venkovní lezeckou stěnu, která poskytne zázemí místnímu rozrůstajícímu horolezeckému 
oddílu a stane se místem pro řadu soutěžních klání nadregionálního významu.

Aktuálně se také pouštíme do projektů sledující energetickou soběstačnost obce především na bázi fotovoltaických elektráren na střechách 
obecních budov a úpravy veřejného osvětlení. Je to běh na delší trať, nicméně už letos bychom chtěli vidět první realizace. Mohlo by se zdát, 
že takové snažení není již úplně aktuální, jelikož ceny energií se od podzimních extrémních hodnot na burze znatelně snížily, ale zdání klame. 
I přes aktuální snížení cen energií jsou totiž tyto ceny (elektřina, plyn) stále na trojnásobku toho, co před dvěma či třemi lety. A to není málo. 
Jsem proto rád, že v otázce energetických projektů postupujeme koordinovaně pod vedením předsedy komise pro energetickou soběstačnost 
Aleše Ryšánka /ČSSD/, který má v této oblasti bohaté profesní zkušenosti.

Během roku nás čeká několik dalších větších či menších stavebních akcí. Děláme vše pro to, abychom získali dotaci na modernizaci 
elektrorozvodů v celé ZŠ i tělocvičně a tuto modernizaci zahájili ještě letos. Vybíráme vhodný způsob realizace zbrusu nového dětského hřiště 
v Horákově. Za mateřskou školou připravujeme realizaci menšího psího parčíku. Pokud se nám podaří dosáhnout dohody s Lesy ČR podle 
plánu, provedeme rekonstrukci mostku v Líchách. Připravujeme také projekt na úpravu prostranství pod kulturním domem v Horákově. 
Zahájíme navíc přípravné kroky v otázce dalších parkovacích míst a chodníků. Je pro nás důležité, aby každý stavební projekt byl důkladně 
odborně posouzen stavební a dopravní komisí pod vedením předsedkyně Kateřiny Rubínové /ODS/. Pokud nejsme populisté, tak se budeme 
zamýšlet i nad méně populárními, za to z pohledu bezpečnosti nezbytnými kroky, jako je úprava regulace rychlosti a provozu na vjezdu do 
naší obce či ve vybraných lokalitách se zúženým profilem.

Rozvoj obce není jen o hmotných investicích, nýbrž i o investicích do služeb, kultury, péče o občany a prostředí kolem nás. Obec také 
musí umět nabídnout pomocnou ruku nejen v krizových situacích, ale musí jednat i tam, kde si to přirozeně demografická situace žádá. 
Připravujeme proto ve spolupráci s městem Šlapanice spuštění terénní pečovatelské služby, což je taková asistenční služba mající za cíl 
nemohoucím pomoci třeba s nákupem, úklidem domácnosti či s běžnými hygienickými úkony. To vše za regulované ceny. Doplníme tak již 
existující osvědčené projekty sociálního poradenství a mobilní zdravotní péče. 

Jsem rád, že po letech strávených v karanténách a před televizními obrazovkami se opět můžeme bavit kulturou a sportem. Je za námi bohatá 
plesová sezóna, několik zajímavých autobusových zájezdů, promítání filmů v Mediatéce a čeká nás spousta dalších akcí pro všechny věkové 
skupiny vč. oslav devadesátin fotbalu v Mokré-Horákově. To vše může proběhnout díky zapojení klíčových osob do samotné realizace a také 
jejich skvělé koordinaci. Moc děkuji předsedkyni kulturní komise Evě Jochecové /JINAK/, předsedovi komise pro sport a volný čas Františku 
Mikuláškovi /PRO OBEC/ a člence rady obce Ivaně Brzobohaté /ČSSD/.

Před námi je také řada nezbytných procesních změn ve fungování obce, samotného úřadu a příspěvkových organizací (MŠ a ZŠ). Vše musí 
fungovat jako kompaktní celek. Není mi jedno, jakou byrokratickou náloží jsou svázány obecní úřady, kolik papíru se tiskne, skartuje nebo 
vyhazuje, jaké lhůty musí pracovnice úřadu plnit apod. Budu zkrátka chtít provést změny organizačního řádu a implementovat do vnitřních 
procesů prvky digitalizace. Je třeba také nastavit funkční systém motivačního odměňování ředitelů našich příspěvkových organizací, abychom 
posílili jejich manažerské rozhodování. Tyto všechny procesně-organizační reformní kroky si beru jako svůj osobní cíl.

Nic z výše uvedeného by však nemohlo fungovat bez týmové spolupráce. Jako klíčovou považuji spolupráci s místostarostou Michalem Janků 
 /PRO OBEC/, kterému bych rád poděkoval. A není toho málo. Ať už za realizaci všech praktických úkonů v terénu, non-stop součinnost  
v řešení havarijních stavů, koordinaci s pracovní skupinou obce, průběžnou péči o veřejnou zeleň, získávání sponzorských darů na 
společenské akce nebo také za koordinaci s našimi hasiči. Michale, díky!

Přátelé, vstupujeme pozvolna do jarního období, 
a tak bych vám rád nakonec popřál krásné jarní dny!

starosta
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OBEC

přátelé a kamarádi, opět mi dovolte pár 
vět a malé seznámení s tím co nás čeká  
a nemine. V následujících jarních měsících 
se zaměříme zejména na opravy obecního 
majetku. Postupně sčítáme škody, které 
nám zanechala zima na komunikacích  
v podobě různých výtluků, ale je nutné 
opravit i několik vpustí a poklopů od dešťové 
kanalizace.  Rozjíždíme i přípravu obecního 
koupaliště na novou sezónu, která nebude  
z důvodu cen energií vůbec jednoduchá.  Již 
jsme začali s úpravou veřejné zeleně a ve 
spolupráci s lesním hospodářem intenzivně 
pracujeme i na dlouho připravované 
revitalizaci lesních pozemků v majetku 
obce. Připravujeme spoustu projektových 
dokumentací, které postupně naplní i různá 
přání. Jistý posun mají projekty jako je „Psí 
výběh“, nebo „Dětské hřiště na Půllánech“, 
ale také nová střecha kulturního domů  
a propustek pod komunikací dole v Mezírce 
směr Líchy. Opravou prošly i vnitřní prostory 
DPS, kde jsme se zaměřili na obklady  
a dlažbu, zejména z důvodu bezpečnosti 
všech uživatelů domu. Čekají nás i jiné opravy 
a investice v ostatních budovách v majetku 
obce. Například oprava střešního pláště na 
budově ZŠ, nebo oprava elektroinstalace 

nejen v budově tělocvičny. Na své si přijdou 
i naše oblíbené odpadkové koše a lavičky 
v zastavěném i nezastavěném území naší 
obce.  Další etapou oprav projde i místní 
rozhlas. Přesto vám doporučuji, stáhnou si 
do mobilního telefonu aplikaci MOBILNÍ 
ROZHLAS, na odkazu www.munipolis.
cz se dozvíte vše potřebné a můžete tak 
pohodlně získávat oficiální informace vždy 
včas. Našim seniorům, kteří třeba nevlastní 
chytrý telefon jsme schopni zasílat SMS.  
V případě potřeb se můžete obrátit na obecní 
úřad, nebo knihovnu, kde vám kolegyně 
ochotně pomohou. Další oblastí k řešení 
je parkování. Prostranství před knihovnou 
projde pravděpodobně drobnou úpravou 
tak, aby byla plocha využitá co nejvíce právě 
pro parkování. Dlouhodobě špatná situace 
s parkováním je ve starších zástavbách, 
přesto mají možnost občané Horákova využít 
například poloprázdné parkoviště u hřiště  
a pod schodištěm. Ve staré Mokré je to horší. 
Proto hledáme stále možnosti jak situaci 
zlepšit. Všem zaměstnancům obecního 
úřadu a novému vedení naší obce děkuji za 
spolupráci, myslím si, že start funguje jak má, 
záležitosti řešíme otevřeně a konstruktivně. 
Závěrem děkuji i za vzájemnou spolupráci 

Vážení spoluobčané,

Michal Janku
místostarosta

PÁR SLOV 
MÍSTOSTAROSTY …
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Místo pro dětské hřiště v Horákově

Místo pro psí výběh

v řadách spoluobčanů. Často řešíme různé 
záležitosti od sousedských vztahů, přes 
škody na majetku, až po náměty, co zlepšit. 
Neskutečně mě to motivuje do další činnosti 
a velice si toho vážím a těším se na vše,  
co nás vzájemně čeká. Věřím, že bude více 
záležitostí pozitivních, než negativních.  
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DS O

JAK POKRAČUJE STAVBA CYKLOSTEZEK NA 
POZOŘICKU A NAŠE PLÁNY DO BUDOUCNA
RUDOLF STANĚK, MANAŽER DSO ŠLAPANICKO

V červnu loňského začala stavba 
4 úseků cyklostezek v rámci  

I. etapy jejich budování na 
Pozořicku. A jak to na stavbě 
vypadá dnes? Dva úseky (Líšeň - 
Podolí a Podolí – Velatice) už mají 
první vrstvu asfaltu a na zbývajících 
dvou úsecích na rozhraní katastrů 
Velatice a Tvarožná probíhají 
přípravné práce (na mostě přes 
potok Roketnice, na přeložce 
kabelů, zátěžových zkouškách  
a sanaci podloží). 
Rád bych při této příležitosti 
poděkoval starostům obcí Podolí, 
Velatice a Tvarožná za výbornou 
spolupráci, zájem a velkou podporu 
při této stavbě. 
Práce budou pokračovat po zimní 
přestávce, termín dokončení celé 
akce je 30.4.2023. Po dokončení 
stavby nás čekají ještě potřebné 
administrativní kroky – kolaudace, 
výkup pozemků, vyúčtování dotace 
atd.

Zároveň připravujeme druhou 
etapu cyklostezek na Pozořicku, 
která povede z Tvarožné až do 
Kovalovic. Na začátku ledna nabylo 
právní moci územní rozhodnutí, 
následovat bude zpracování studie 
proveditelnosti, žádost o dotaci  
a další potřebné kroky ke stavbě, 
kterou plánujeme na rok 2024.
Chystáme také cyklostezku  
ze Střelic přes Troubsko  
a Ostopovice do Brna – Starého 
Lískovce. Tady aktuálně řešíme 
vlastnické vztahy a po jejich 
dořešení začneme pracovat  
na projektové dokumentaci pro 
územní a stavební řízení.
Vám, kdo naše cyklostezky používáte 
nebo se na ně těšíte, přejeme 
hodně bezpečných a pohodových 
kilometrů a všem přejeme hodně 
zdraví a úspěšný nový rok 2023.
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NOVÍ OBČÁNKOVÉ
Neveselý Ondřej	 Mokrá

Bílek Tadeáš	 Horákov

Bílek Matyáš	 Horákov

Vašková Lucie	 Mokrá

Hostinská Monika	 Horákov

Sivěc Dominik	 Mokrá

Grušková Sabina	 Mokrá

Tichá Adina	 Horákov

Žádáme rodiče, aby hlásili narození nových 

občánků k zapsání do evidence obyvatel na 

Obecním úřadě  Mokrá-Horákov.  Pokud 

chtějí být rodiče s dětmi pozvání na akt Vítání 

občánků, měli by narození dítěte nahlásit na 

úřadě. Jana Urbánková – evidence obyvatel.

VÝROČÍ – LEDEN, ÚNOR, 
BŘEZEN	

50 let
Dana Stárková	 Horákov

Jitka Šplíchalová 	 Horákov

Simona Macháčková 	 Mokrá 

Marcel Kadák	 Horákov

Miloslav Dolanský	 Mokrá

Jan Kos	 Horákov

Gabriela Skřivánková	 Mokrá

Pavel Dančák	 Mokrá

Jan Kocourek	 Mokrá

Dana Doležalová	 Mokrá

Jaroslav Meluzín	 Mokrá

Michael Nekvapil	 Horákov

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

OBEC

PODĚKOVÁNÍ
Je radost, když se mezi námi najdou další a další 

lidé, kterým není jejich okolí lhostejné. Rád bych 

touto cestou poděkoval pánům Karlu Doupovcovi  

a Vladimíru Vaňáskovi, kteří již několik let neúnavně 

odklízejí o své dobré vůli volně poho
zené rozměrné 

předměty (složené krabice, obaly, předměty  

z domácnosti apod.) v popelnicovém stání na sídlišti 

naproti školního hřiště a odváží je do sběrného 

dvora. Pro ty, kteří žijí v domnění, že volně 

pohozené předměty odváží automaticky popeláři, tak 

jen doplním, že to nejspíše nebudou popelář
i, nýbrž 

pánové Karel nebo Vladimír. Chlapi, děkuji vám za to!

Matyáš Charvát

60 let
Jiří Novák	 Mokrá                                   

70 let
Miroslav Neveselý	 Horákov

Jarmila Audová	 Mokrá 

Věra Kulíšková	 Mokrá 

80 let
Vaňáčková Alena	 Mokrá

Jan Dvořák	 Mokrá

81 let
Jarmila Kremlová	 Mokrá

Tomáš Vaňáček	 Mokrá

82 let
Věra Brzobohatá	  Mokrá

Marta Zavadilová 	 Horákov   

Karel Kvarda	 Mokrá

Emilie Jarolíková	 Horákov 

83 let
Věra Gapčová	 Mokrá

Jiří Hradil	 Mokrá 

84 let
Ludmila Hadová	 Mokrá 

Olga Dvořáková 	 Mokrá

Alois Paták 	 Mokrá

85 let
Jan Brzobohatý 	 Mokrá

Bořivoj Švehla 	 Mokrá 

86 let
Ludmila Dvořáková 	 Mokrá

Alois Janšta 	 Mokrá

Lubomír Spáčil 	 Mokrá  

87 let
Antonín Had 	 Mokrá

Zdenka Dvořáčková 	 Horákov

91 let
Jarmila Rolinková 	 Mokrá 

92 let
Bedřich Koudelka	 Horákov 

Jarmila Vaculová 	 Horákov 

93 let
Jarmila Macháčková 	 Horákov 

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zveřejňováni, 

aby včas zaslali sdělení na Obecní úřad  

Mokrá-Horákov. 	

ÚMRTÍ:
Jiří Bureš	 Mokrá

Petr Smečka	 Mokrá

Vlasta Babouková	 Horákov

Zdeněk Rolinek	 Mokrá
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SOCIÁLNÍ ASISTENCE MOKRÁ-HORÁKOV JANA BRZOBOHATÁ

Co si pod touto asistencí představit?

Nejedná se o poradenství dle zák. č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách. Jedná se pouze  
o asistenci, v rámci které Vám pracovnice 
pomůže při zorientování a pochopení vaší životní 
situace, může navrhnout, jak tuto situaci vyřešit. 
Vysvětlí, které sociální dávky si mohou pomoci, 
zkonzultuje s Vámi vyplnění formulářů, případně 
jakými potvrzeními je doložit. Seznámí Vás také se 
službami, které lze obvykle využít, případně Vás 
nasměruje na organizace, které se dané situaci 
profesionálně věnují, a předá Vám na ně kontakt. 

OBEC

Sociální asistence v naší obci 
probíhá od dubna 2022  
v knihovně.  
Nově každé úterý od 15:00 do 16:00 
hod. Také je možné si domluvit 
schůzku podle svých časových 
možností na telefonním čísle 
775 571 134.  

Žadatel však musí být ochoten jednat sám. 
Pracovnice nebude, ani nemůže jednat jeho 
jménem, ale může ho na jednání doprovodit, 
být mu podporou. V některých případech 
(nemohoucnost) může za žadatele jednat rodinný 
příslušník (tzv. pečující). 
Sociální asistenci neplatíte. V rámci sociální 
asistence ale nelze očekávat přímou finanční 
pomoc v podobě darů nebo půjček. Jde o pomoc  
k získání podpory, dávky, na kterou může mít 
člověk nárok.

Co se doposud událo.

S prvními službami jsem se setkala spíš v přímém 
kontaktu na ulici, v sousedství, v obchodě… Žijí 
mezi námi lidé skutečně osamělí, kteří nemají 
potomky a širší rodinu, jsou odkázáni na přátele, 
které buď mají, anebo také ne. Někdy jsou vztahy  
v rodině zpřetrhané. 
Postupně začaly přicházet návštěvy osobně do 
knihovny. Paní knihovnice v době mé nepřítomnosti 
vstřícně poskytne informaci, kdy budu přítomna, 
předá vizitku s kontakty. Někteří lidé raději zavolají 
a domluví si schůzku.
První službou byl doprovod pacienta oční kliniky 
po operaci šedého zákalu. Byť je to zákrok asi 

15minutový, krátkodobé znecitlivění oka, lékaři 
měli podmínku osobního doprovodu domů po 
zákroku. Dalšími asistencemi byla konzultace 
k žádostem, nejčastěji příspěvek na péči pro 
seniory, kterým se snížila mobilita a soběstačnost. 
Z tohoto příspěvku mohou hradit služby pečujících 
z organizací nebo od osob blízkých, dopravu, 
prostě zvýšené náklady, které jejich omezení 
přináší.  Jazyk formuláře se při prvním setkání 
jeví dost složitý, úřední, ale postupným projitím 
se stane pochopitelným. Další asistence byla při 
řešení dluhů, kde osobu směřuji na organizace, 
které se tomu věnují. Někomu nastala zátěžová 
situace po úmrtí blízké osoby. S člověkem bez 
přístřeší hledáme cestu k bydlení. Někdy je pomoc 
jednorázová, jindy jde o doprovázení a uvolňování 
více zádrhelů po sobě.
Občas si předáváme klienty s domácí zdravotní 
péčí Sestry (www.sestrydomu.cz), jde o to, jakou 
problematiku člověk řeší, zda zdravotní nebo 
sociální.

Co říci na závěr? 

Snad popřát, abyste se do tíživých situací nedostali. 
A pokud taková situace přijde, nebát se přijít  
a požádat o radu a dopomoc. 

Nejste na to sami. Máte sestry.

Domácí zdravotní 
péče  pro východ 
Brna a venkov 

tel. 773 729 910  
www.sestrydomu.cz
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OBEC

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV ROZŠIŘUJE MOŽNOSTI  
TŘÍDĚNÍ TEXTILU EKOLOGICKÁ KOMISE 

Třídění textilu je nyní ještě pohodlnější a člověk díky němu může získat i něco zpátky. Ve spolupráci s firmou TextilEco a.s., která se zabývá sběrem a tříděním 
nepotřebných věcí, kterým následně dává druhou šanci na využití, byla ve obci provedena výměna starých kontejnerů za nové, které fungují tak, jak jste 

zvyklí, pouze mají vylepšenou podobou kvůli novým funkcím, které teď musí navíc splňovat. 

Chytré kontejnery nově obsahují dva úložné boxy, do kterých je možné zdarma adresně uložit nepotřebné věci, které je Vám líto vyhodit přímo do sběrné části 
kontejneru, protože jsou ještě pěkné, funkční a vhodné na další použití. 

V rámci nového projektu EKO-VÝZVA (eko-vyzva.cz) máte nyní možnost dostat za tyto kousky zaplaceno formou kreditů, které se Vám připíší na zákaznický 
účet vedený na e-shopu Genesis (genesis-eshop.cz). Tímto způsobem vytřídíte šatník, zbavíte se nenošených věcí či knih, ale zároveň na tom můžete i vydělat 
a do skříně něco nového za kredity zase pořídit. Ovšem není nutné za staré oblečení kupovat zase jen něco na sebe, jelikož na e-shopu najdete i knihy nebo 
drogerii pro každodenní použití, jejíž nabídka se neustále zvyšuje – nyní je to třeba toaletní papír, čistící prostředky, tablety do myčky a další. Takto ušetříte 
spoustu korun, a to se v dnešní době nesmírně hodí.

Zapojit se do výzvy je velice snadné, stačí si založit účet na e-shopu, vyřazené věci v dobrém stavu zabalit, správně označit, rezervovat zdarma schránku online  
(https://www.genesis-eshop.cz/objednat-eko-vyzvu) a přes mobilní aplikaci vložit do sběrného kontejneru. Pokud je balíček větších rozměrů můžete jej 
odnést přímo do některé z partnerských prodejen Genesis, kde najdete proškolený tým, který Vám pomůže i s registrací. Kurýři poté balíček vyzvednou a začne 
proces určení jeho hodnoty. Následně jsou Vám připsány na účet kredity, za které si pak můžete na oplátku udělat radost něčím novým Vy. 

V současnosti je v našem městě/obci umístěno celkem 6 kontejnerů a jsou umístěny

-	 Mokrá, kont. stání za vodárenským objektem  u čp. 55                      

-	 Mokrá čp. 365, u sběrného dvora                    

-	 Horákov č.ev. 303, kont. stání za točnou autobusu  - dva kontejnery                    

-	 Mokrá, kont. stání u parkoviště naproti  základní školy čp. 352   

-	 Mokrá, kont. stání  u samoobsluhy na sídlišti vedle čp. 353                         

KDE MŮŽETE KONTERJNERY NAJÍT?
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OBEC

JIŽ BRZY: TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Jsou prostě situace, kdy je obtížné se postarat  
o sebe či svou vlastní domácnost. Zejména tam, 
kde je člen rodiny například na vozíku, pacienti 
s dlouhodobým onemocněním, senioři, lidé se 
smyslovým či mentálním handicapem nebo rodiny 
s handicapovanými dětmi. Jsou prostě situace, 
které vyžadují odbornou pomoc a to nejlépe 
„prostě doma“. Proč? Protože praxe ukazuje, že 
například stěhování do pobytové sociální služby  
a adaptace na život v ní je zejména pro seniory 
velice stresující. Terénní pečovatelská služba 
dokáže naplnit nezbytné potřeby, které je již 
obtížné zvládat svépomocí. Jak? Prostřednictvím 
zkušené pečovatelky, která dokáže bez problémů 
zajistit činnosti:
•	 dopomoc s osobní hygienou
•	 přesun na lůžko nebo na vozík
•	 zajištění a podávání stravy
•	 pomoc s péčí o domácnost
•	 doprovod do institucí nebo k lékaři
•	 nasměrování na ošetřovatelskou a lékařskou 
péči (domácí hospice, domácí zdravotní péče)
Spuštění terénní pečovatelské služby na území 
naší obce připravujeme ve spolupráci s městem 
Šlapanice k 1. dubnu 2023. Více informací můžete 
získat prostřednictvím naší sociální asistence 
(Mediatéka, každé úterý v 14:00), postupně i na 
našem webu nebo také v dalším čísle zpravodaje.

MATYÁŠ CHARVÁT

Díky sociálním službám posky-
tovaným přímo v terénu mohou 
vaši blízcí i nadále žít ve svém 
přirozeném sociálním prostředí  
a udržovat vztahy, které jsou pro 
ně důležité – tedy mohou získat 
veškerou potřebnou péči prostě 
doma. 

Podporu, kterou potřebuje-
te možná právě vy, hledejte  
v Elektronickém katalogu sociál-
ních služeb Jihomoravského kraje 
na prostedoma.jmk.cz.

Pomoc, která  
přijde k vám  
domů

prostedoma.jmk.cz
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EVA JOCHECOVÁSTRUČNÁ ZPRÁVA Z KULTURNÍ KOMISE
V první polovině ledna proběhla schůzka 

vedení obce a zástupců sportovní a kulturní 
komise se zástupci spolků a organizací aktivně 
působících v naší obci. Cílem bylo nejen „sladění“ 
termínů plánovaných akcí na první pololetí tohoto 
kalendářního roku, ale také navázání spolupráce 
jak mezi obcí a spolky na společných akcích, tak 
mezi spolky samotnými, v neposlední řadě vzájemná 
výpomoc. 
Hned od začátku ledna jsme začali aktivně využívat 
zařízení k promítání v mediatéce. Vždy v pátek v 
podvečer, jednou za 14 dní, zveme děti „do kina“.  
A mají to se vším všudy. Vždy na ně čeká veliká 
nádoba plná popcornu, limonády a spousta 
kamarádů. Návštěvnost je potěšující, malých diváků 
se schází čím dál víc, naposledy asi 70. Snad tím 

děláme radost i rodičům, 

kteří záhy pochopili, že nemusí být přítomni  
a můžou se v klidu sami doma připravovat na 
víkend. Co je bonus, v „našem kině“ se neplatí 
vůbec za nic.
Ve spolupráci s Vojtou Rejnušem vystoupilo  
v mediatéce také loutkové divadlo Dřeváček se svým 
představením Začarované prase. Také to udělalo 
radost tentokrát těm nejmenším.
Tradiční obecní ples se konal v sobotu 21. ledna.  
O hudbu se postarala kapela Partyleaders, která k 
nám dorazila až z Prahy. Pravda, Kabáty nám nezahráli, 
ale repertoár měli bohatý a sedět nás rozhodně 
nenechali. Taneční vystoupení latinskoamerických 
tanců nám dodalo inspiraci a proběhla také krátká 
výuka tance cha cha pro všechny zájemce z řad 
hostů. Celým večerem nás s noblesou a vtipem 
sobě vlastním provázela Martina Severová. Její 
pěvecké vystoupení muzikálových písní bylo zlatou 

tečkou programu. 
Za bohatou tombolu 
děkujeme všem 
sponzorům. 
O týden později, tedy 
28. 1. se uskutečnil 
první z několika 
plánovaných výletů 
určených obyvatelům 
Mokré – Horákova. 
Vydali jsme se do 
Vídně. Díky vstřícnosti 
vedení obce byla cena 
za rezervaci místa  
a příspěvek na dopravu 
pouze 100 Kč na 
osobu. Zprostředkovali 
jsme zájemcům koupi 
vstupenek do 11 
patrového akvária Haus 
des Meeres. Zajistili jsme 
si tím přednostní vstup 
bez fronty. Poznávat krásy 
nejen podmořského světa 
se rozhodli nakonec 
všichni účastníci. Poté už 
jsme se rozprchli do ulic 
Vídně, každý kam měl 
chuť. Někteří navštívili 

Přírodovědné muzeum, jiní jen tak bloumali  
a poznávali krásy zasněžené Vídně. Několik se nás 
sešlo na ledové ploše před Vídeňskou radnicí. Užili 
jsme si bruslení různými cestičkami, dokonce i po 
rampě do kopce na plochu umístěnou v prvním 
patře. Sjezdy dolů byly dětem nekonečnou zábavou. 
Všichni jsme se úspěšně zase sešli v autobuse a bez 
ztrát a v pořádku dorazili zpátky domů. 
V pátek 3. 2. v den pololetních prázdnin jsme 
společně s paní knihovnicí Ivanou Brzobohatou 
a lektorkou Katkou Felklovou zajistili program 
pro děti prvního stupně. Bereme to jako vstřícný 
krok rodičům, kteří si tím pádem nemusí brát 
dovolenou, a o jejich děti je dobře postaráno. 
Více než 40 dětí bylo rozděleno do dvou skupin, 
které měly samostatný program a vystřídaly se. 
Čekal je tajuplný svět podivuhodných her Jiřího 
Šebesty, zdobení diářů, pískování, společenské 
hry. Oběd měly zajištěn zcela v souladu s duchem 
prázdnin, tedy pizzu, poté proběhlo promítání 
dalšího z filmů pro děti, tentokrát Zlouni. To se  
k nám přidala už i celá řada ostatních dětí. Za 
pomoc při realizaci děkujeme žákům naší základní 
školy Nele Kousalíkové, Kristýně Sedliačikové, 
Martině Vojtěchové a Boříkovi Srbovi.

Seznam akcí, které plánujeme a na kterých 
už pracujeme, spolu s akcemi plánovanými 
spolky, najdete v souhrnu akcí na první pololetí.  

Na výlety se prosím přihlašujte na 
kulturnikomisemokrahorakov@gmail.com nebo 
na telefonu 775 345 361, Eva Jochecová.
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NOVÁ RADA OBCE, VÝBORY A KOMISE
Rada obce:
•	 Ing. Matyáš Charvát (ODS) – starosta
•	 Michal Janků (PRO OBEC) – místostarosta
•	 Mgr. Veronika Kršková (PRO OBEC) – člen rady
•	 Ivana Brzobohatá (ČSSD) – člen rady
•	 Ing. Filip Malota (JINAK) – člen rady

Kontrolní výbor
•	 Ing. Vojtěch Rejnuš – předseda
•	 Ing. Jitka Drápalová – členka
•	 Ing. Ivo Brzobohatý – člen

Finanční výbor
•	 Ing. Filip Malota – předseda
•	 Ing. Ivona Dohnalová – členka
•	 Martin Herman – člen

Komise pro energetickou soběstačnost obce
•	 Aleš Ryšánek – předseda
•	 Robert Lévárdi – člen
•	 Ing. Tomáš Weigner – člen

Sociální komise
•	 Mgr. Olga Hlásenská – předsedkyně
•	 Bc. Radka Jonasová – členka
•	 Jana Brzobohatá, DiS. – členka
•	 Olga Toboláková – členka

Stavební a dopravní komise
•	 Ing. Kateřina Rubínová – předsedkyně
•	 Ing. arch. Hana Weigner Kukletová – členka
•	 Mgr. Petr Kos – člen
•	 Ing. Marek Dostál – člen
•	 Ing. Petr Křešťák – člen

Ekologická komise
•	 Ing. Hana Ženožičková – předsedkyně
•	 Ing. Kamila Musilová – členka
•	 Daniela Persaňová – členka

Komise pro sport a volný čas
•	 Ing. František Mikulášek – předseda
•	 František Galle – člen
•	 Mgr. Martin Vojtěch – člen
•	 Mgr. Michaela Bartoníková – členka
•	 Ing. Michal Mílek – člen

Kulturní komise
•	 Mgr. Eva Jochecová – předsedkyně
•	 Jan Urbánek – člen
•	 Mgr. Bc. Petra Urbánková, DiS. – členka



13ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 01 / 2023

OBEC

PRVNÍCH 100 DNŮ NOVÉHO VEDENÍ OBCE
Je za námi prvních 100 dnů práce nového vedení obce, které na svých již 17 zasedáních rady obce přijalo přes 200 usnesení. Co se zatím například (vy)řešilo 

konkrétně?

•	 došlo k zadání zpracování projektových studií a energetických posudků pro instalaci FVE na střechách obecních budov, abychom mohli požádat  
o výhodnou dotaci z Modernizačního fondu,
•	 probíhá řízení na dodavatele menšího psího výběhu "na klíč" za mateřskou školou v Mokré,
•	 byla vytipována lokalita pro dětské hřiště pod bytovkou v Horákově pro následné zadání zhotoviteli k realizaci,
•	 probíhá řízení na zpracovatele projektu rekonstrukce střechy KD v Horákově,
•	 dojde k zadání zpracování studie proveditelnosti rekonstrukce části komunikace Vévoz-Líchy,
•	 proběhlo řízení na dodavatele nového webu obce, nový web právě vzniká,
•	 proběhl meeting s místními organizacemi a spolky, na kterém byl vytvořen plán kulturních, sportovních a volnočasových akcí na rok 2023,
•	 byly zahájeny první akce – pro více informací sledujte facebookový profil Kultura a volný čas Mokrá-Horákov nebo používejte aplikaci mobilního 
rozhlasu Munipolis,
•	 došlo k zadání zpracování projektu na úpravu veřejného prostranství pod KD v Horákově (schody a související okolí),
•	 zahájili jsme postupné umisťování finančních prostředků do lépe úročených finančních nástrojů,
•	 probíhá jednání o implementaci a podmínkách oficiálního kastračního programu volně žijících koček v obci,
•	 vyjednali jsme si zvýhodněné podmínky terénní pečovatelské služby v naší obci s předpokládaným startem od 1. 4. 2023,
•	 jednáme s potenciálními provozovateli pro zajištění letní sezóny na koupališti,
•	 plánujeme strukturu kulturních a sportovních akcí pro další kalendářní rok, zajistili jsme kapelu pro Obecní ples 2024,
•	 podpořili jsme účelovým finančním příspěvkem mnoho místních spolků a organizací pro rok 2023,
•	 a řada dalších novinek, se kterými Vás budeme postupně seznamovat prostřednictvím zpravodajů, facebookových profilů nebo webu.

Rada obce rovněž zahájila diskuzi na rozšíření parkovacích míst na sídlišti konkrétním návrhem spojeným s dílčím posunutím plotu školního hřiště. 
Aktuálně se však k realizaci tohoto nápadu nechystáme, jelikož diskuze ukázala další možnosti řešení parkování na celém sídlišti, které necháme 
nejdříve odborně posoudit, a taktéž pootevřela dveře potenciální realizaci dopravního hřiště právě v prostoru školního hřiště.

RADA OBCE MOKRÁ-HORÁKOV

VODA PRO ROK 2023 
OPĚT PODRAŽILA

POŠTOVNÍ SCHRÁNKA 
OPĚT V HORÁKOVĚ!

Celorepublikové srovnání cen vody lze sledovat  
na webu www.nase-voda.cz

Od 1. 1. 2023 se zvýšila cena vody (vodné + stočné) 
za m3 v regionu Šlapanicko o 26,- Kč na celkových 
142,- Kč vč. DPH. 

Na základě podnětů občanů z Horákova jsme se 
dohodli s Českou poštou na umístění samostatné 
schránky do samotného středu obce vedle kapličky. 
Schránka je vybírána v pracovní den vždy v 8:00.

Cenu určuje regionální svazek 
obcí a do letošní ceny se promítly 
radikálně vyšší náklady na 
energie. O cenové strategii svazku 
budeme dále jednat, přestože 
momentálně nemá naše obec  
v jeho vedení žádného zástupce. 

Více než Šlapanicko v Jihomorav-
ském kraji zaplatí ještě Tišnov-
sko (146,- Kč), Židlochovicko  
(144,- Kč) a Boskovicko-Blanen-
sko (143,- Kč). 

MATYÁŠ CHARVÁT MATYÁŠ CHARVÁT
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OBEC

Datum Název akce Pořadatel Místo konání

6. 1. Promítání dětských filmů Sonik 2 Obec Mediatéka

18. 1. Loutkové divadlo Dřeváček Obec + farníci Mediatéka

20. 1. Promítání dětských filmů Velký červený pes Obec Mediatéka

21. 1. Obecní ples Obec Kulturní dům Horákov

28. 1. Výlet do Vídně Obec

3. 2. Prázdninový den Obec + knihovna Mediatéka

3. 2. Pololetky v lese Otevřeno pro děti Jurta

3. 2. Hasičský ples Hasiči Kulturní dům Horákov

10. 2. Valentýnské trsáníčko ZŠ Kulturní dům Horákov

17. 2. Promítání dětských filmů Jurský svět - nadvláda Obec Mediatéka

18. 2. Karneval MŠ Kulturní dům Horákov

25. 2. Maškarní ples Klub přátel kultury Kulturní dům Horákov

4. 3. Školní ples ZŠ Kulturní dům Horákov

březen Deskovky pro veřejnost Otevřeno pro děti jurta

20. 3. Rukodělné tvoření pro seniory a dospělé Otevřeno pro děti jurta

1. 4. Ukliďme Česko Otevřeno pro děti + Skaut jurta

2. 4. Předvelikonoční jarmark Obec + spolky Náměstíčko na sídlišti

15. 4. Košt vín za doprovodu cimbálu Obec + Vinotéka za kapličkou Kulturní dům Horákov

22. 4. Výlet na Dolní Moravu Obec

28. 4. Čarodějnice - pohádková stezka MŠ + Klub přátel kultury

1. 5. První máj Klub veteránů

1.5. Turnaj přípravek O pohár starosty FC Mokrá - Horákov hřiště Horákov

7. 5. Poutní mše u kapličky v Horákově Farníci

8. 5. Turnaj žáků O pohár starosty FC Mokrá - Horákov hřiště Horákov

11. 5. Koncert ke Dni matek Obec + ZŠ Kulturní dům Horákov

13. 5. A jdem, a jedem TJ

20. 5. Májové hody Stárky z Mokré a Horákova Náměstíčko na sídlišti

27. 5. Den dětí Obec + TJ

27. 5. Piknik na farní louce Farníci

květen Deskovky pro veřejnost Otevřeno pro děti jurta

květen Deskoherní setkání deváťáci + senioři Otevřeno pro děti jurta

3. 6. Výlet na Schőnbrunn Obec

16-17. 6. Letní kino Spolek Jinak

24. 6. Oslavy 90 let fotbalu v obci, letní noc FC Mokrá - Horákov hřiště Horákov

PROBĚHLÉ A PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE V OBCI
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OBEC

MATYÁŠ CHARVÁTPOTŘEBUJETE POMOC S DATOVOU SCHRÁNKOU?
Datová schránka je prostředek pro elektronickou 

komunikaci se státem – takový speciální e-mail. 
Od 1. 1. 2023 vstoupila v účinnost novela zákona 
o elektronických úkonech, díky které během  
1. čtvrtletí 2023 se zřizuje povinně datová schránka 
všem právnickým osobám a podnikatelům.

Co to znamená v praxi?
V Mokré-Horákově dopadne tato povinnost 

na zhruba 550 registrovaných ekonomických 

subjektů. O koho se vlastně jedná? Jedná se v drtivé 

většině o podnikatele (OSVČ), ale také o 56 firem  

s ručením omezeným, 28 SVJ, 19 spolků,  

7 akciových společností a 2 obecně prospěšné 

společnosti. Všem těmto subjektům, které ještě 

datovou schránku nemají, ji stát povinně zřizuje 

a rozesílá poštou příslušným osobám přístupové 

údaje pro její zpřístupnění.

Co s tím? Pomůže někdo?
Zejména pro starší podnikatele, SVJ a spolky toto 

může být náročná výzva. V úředních hodinách 

můžete přijít se zřizovacím dopisem k datové 

schránce na sekretariát OÚ, kde Vám pomůžeme 

s prvotním přihlášením do datové schránky  

a nastavením notifikací na e-mail, aby nakládání  

s datovou schránkou bylo pro vás co nejjednodušší.

JAK SE VOLIL PREZIDENT 2023 V MOKRÉ-HORÁKOVĚ
V e dnech 13. a 14. ledna se uskutečnilo 1. kolo voleb nového prezidenta ČR. 2. kolo proběhlo 27. 

a 28. ledna. Děkujeme členům volebních komisí ve všech třech okrscích (OÚ, Mediatéka, DPS) za 
bezproblémový průběh obou kol voleb. Děkujeme rovněž pracovní skupině za přípravu zázemí pro volební 
komise. Výsledky z naší obce jsou součástí přiložené infografiky.
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Š KOL A

SVATOMARTINSKÁ KOULOVAČKA UČITELKY 1. STUPNĚ

Na 1. stupni jsme čekali příjezd 

svatého Martina. Nedočkali jsme 

se, a tak jsme si vyrobili sněhové koule 

z papíru a koulovačka započala. Poté 

se žáci sešli v tělocvičně a pomocí čísel 

se rozdělili do skupin napříč ročníky. 

Ve škole pro ně bylo připraveno 

několik stanovišť, kde společnými 

silami rozluštili rébusy a hádanky. Za 

splněné úkoly získali indicie, které 

jim pomohly sestavit pověst o svatém 

Martinovi. Na závěr je čekala truhla s 

receptem na svatomartinské rohlíčky. 

Další školní den jsme si udělali pěkné 

ráno s ochutnávkou svatomartinských 

rohlíčků, které některé děti napekly  

s rodiči doma.

DÝŇOBRANÍ S ANDĚLY A SETKÁNÍ S RODIČI PRVŇÁČKŮ
VYUČUJÍCÍ 1. A 9. TŘÍD

I  když Halloween nepatří mezi 
tradiční české svátky, je dýně 

neodmyslitelnou součástí podzimního 
období, a tak se naši deváťáci 
rozhodli využít tohoto plodu podzimu 
ke společné činnosti se svými 
prvňáčky. Dýní se nám nakonec sešlo 
dostatek, tudíž si mohl každý pořádně 

„zadlabat“ a popustit uzdu své fantazii 
při návrhu správného dýňového 
bubáka. Paní učitelky pomáhaly, 
především s noži, ale spousta se toho 
dala zvládnout i daleko bezpečnějšími 
nástroji, které si andělé přinesli. Po 
necelých dvou hodinách jsme se 
společně mohli vyfotit se záplavou 

rozesmátých „dýňáků“. Ve třídách 
panovala příjemná halloweenská 
atmosféra, kterou si mohli vychutnat 
v podvečer i rodiče prvňáčků. Ti 
se ve škole zúčastnili podzimního 
setkání, kde pro ně a jejich děti byla 
připravena centra aktivit. Společně 
jsme tvořili ze slaného těsta různé 

živočichy, hráli deskové hry, vyráběli 
si masky, lucerničky, podzimní vitráže  
a získávali informace týkající se 
peněz. Poděkování patří i rodičům, 
kteří se podíleli na přípravě pohoštění 
a večerní stezky za světýlky.
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ŠKOL A

MEZINÁRODNÍ PROGRAM LES VE ŠKOLE 
A VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

TURNAJ V PIŠKVORKÁCH – OBLASTNÍ KOLO

VERONIKA KRŠKOVÁ
VEDOUCÍ VYCHOVATELKA

MGR. NIKOLA KARTUSOVÁ

Bezprostřední blízkost přírody 
a lesa se v naší školní družině 

snažíme využívat na maximum. 
V letošním školním roce  
se naše družina zaregistrovala do 
mezinárodního programu Les  
ve škole a v průběhu podzimu se 
paní vychovatelky začaly seznamovat 
s metodikami pro jednotlivé ročníky, 
které školní družinu navštěvují. Děti 
už byly seznámeny s tím, jak budou 
aktivity z Lesa ve škole probíhat  
a něco málo měly možnost vyzkoušet 
před nástupem adventního období, 
které je vždy spojeno s přípravami 
na Vánoce. Tím pádem šel na chvíli 
les stranou a v našich družinách se 
tvořilo, peklo, zdobilo, besedovalo 
a vládla dobrá nálada. Vyvrcholením 
byly vánoční besídky, které si vždy 
báječně užijeme. Popíjíme čaj vonící 
skořicí, nechybí cukroví, zpívání 
koled u klavíru a celková pohoda.

Co už jsme stihli z Lesa ve škole?
Prvňáci mají program zpestřený tím, 

že jim dělá průvodce ponožka. Ano, 
opravdu ponožka, kterou si děti 
navlečou na ruku a berou ji s sebou 
na všechny výpravy do přírody. 
Druháci zase spolupracují s lesními 
skřítky, kteří je do lesa nalákali 
pomocí dopisu, a teď už jen stačí začít 
zažívat jednotlivá dobrodružství.
Na podzim se například děti staly 
stromovými chmatáky. Pomocí 
speciálního měření v našem lese 
zkoušely poznávat stáří stromů podle 
tloušťky kmene, vše zaznamenávaly 
na pracovní list a společně hodnotily, 
kterých stromů je v lese nejvíce. 
Techniku měření najdete na fotografii 
u článku.

A co tedy děti čeká s programem 
Les ve škole?
Hlavním cílem je, aby děti měly les 
rády, využívaly jej k odpočinku, hrám 
a tvoření, naučily se les zkoumat 
a poznávat nejlépe všemi smysly, 
získaly vztah k přírodě a pečovaly 
spolu s dospělými o zelená místa 

ve svém okolí. Díky programu 
Les ve škole se děti učí pracovat  
s maximálním množstvím přírodnin  
z vlastních výprav a objevují 
souvislosti přírodních dějů, umí 
se také pohybovat v lesním terénu  
a trénují týmovou spolupráci.
Velkým přáním nás vychovatelek 
je, aby si děti především užily volný 
čas strávený v přírodě a motivovaly  
k tomu i ostatní.

V úterý 15. 11. 2022 jsme se vydali do Brna na piškvorkový turnaj. Naše  
4 týmy se utkaly s dalšími 13 týmy z různých brněnských škol. Pro nás to byla 

premiéra a viděli jsme, že ostatní účastníci mají lepší a vycvičenější strategie. 
Bohužel se nám nepodařilo postoupit do dalšího kola, ale měli jsme parádní 

dopoledne, kdy jsme si zasoutěžili a podpořili kamarády z našich ostatních 
týmů. Naštěstí nás nepostup nedemotivoval, ale naopak si většina z nás dala 
předsevzetí, že do příštího roku se lépe připravíme a zkusíme štěstí znovu.



18 ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 01 / 2023

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ – CHATA PAPRSEK

V neděli 18. prosince odjeli naši žáci sedmého 
ročníku společně s žáky Základní školy Ždánice 

na lyžařský výcvikový kurz. Cesta na sever republiky 
až k chatě Paprsek, která stojí na jižním úbočí 
Rychlebských hor v nadmořské výšce 1022 m, 
utekla velmi rychle. Sympaticky vyhlížející areál,  
v blízkosti vrcholu Palaš (1027 m n. m.) nás přivítal 
v nejlépe možném rozpoložení. Modrá, slunečními 
paprsky zalitá obloha osvětlovala bohatou sněhovou 
nadílku, která pokrývala malebnou krajinu, jež se 
pod námi rozprostírala. Nic tedy nebránilo tomu, 
abychom se po nezbytném vybalení zavazadel  
a ubytování ve stylově zbudovaném hotelu, vydali na 
sjezdovku. Tam jsme žáky rozdělili do tří družstev 
podle jejich lyžařských dovedností.

Jak se ukázalo, ubytování na hotelu bylo přiměřeně 
komfortní. Nabídlo všem účastníkům kurzu kvalitní 
zázemí k načerpání nových sil, tolik potřebných  
k dalším sportovním výkonům. Rovněž péči kuchařů 
a pomocného personálu velmi chválíme. Stravování 
bylo zajištěno formou plné penze, u várnice s čajem 
si mohl každý žák snadno doplnit chybějící tekutiny.
Lyžařský výcvikový kurz pokračoval dalšími dny, 
ve kterých se počasí trochu pohoršilo. Sjezdovku 
pohltila mlha a bylo tak třeba dbát zvýšené 
opatrnosti. První část výcviku byla zaměřena na 
sjezdové lyžování na místní sjezdovce, která byla 
po celou dobu našeho pobytu v provozu téměř 
výhradně pro žáky naší školy a spřátelené Základní 
školy Ždánice. Mnohým pokročilým sjezdařům  

se podařilo zdokonalit svou lyžařskou techniku. 
Také začátečníci, kteří na lyžích stáli poprvé, 
zdolávali na konci kurzu sjezdovou trať velmi 
obstojně. 
Ve druhé výcvikové části si žáci vyzkoušeli běžky. Po 
prvních nejistých krůčcích na těchto nezbedných 
prkýnkách si začínající běžkaři na nezvyklý pohyb 
velmi rychle zvykli a mohli tak směle soupeřit  
i s ostřílenými sportovci. Dobře průjezdnou stopu 
Jesenické lyžařské magistrály tak zdolali bez 
zaváhání začátečníci i pokročilí.
Lyžařský výcvikový kurz jsme nakonec všichni 
hodnotili velmi kladně. Žáci si pochvalovali nejen 
sportovní aktivity a ubytování, ale také pozitivní 
atmosféru, která na výcviku panovala. 

MGR. ZDENĚK URBAN

Š KOL A

PŘEDMĚTOVÉ OLYMPIÁDY ORGANIZÁTOŘI SOUTĚŽÍ

Naše škola tradičně pořádá školní kola řady 
olympiád. Letos se vybraní žáci nejprve 

zúčastnili Olympiády v českém jazyce. Testové úkoly 
byly z valné části opět velmi originální a vyžadovaly 
velkou dávku jazykového citu a kreativity. Nelze 
ovšem tvrdit, že by vědomosti nabyté v hodinách 
češtiny zůstaly zbytečné. I ty se hodily při určování 
větných členů a vedlejších vět či doplňování 
interpunkce. Na jiné úkoly vás ovšem škola 

nepřipraví. Dokázali byste opravit drobné stylistické 
nepřesnosti či vysvětlit pointu jazykového vtipu? 
Naši žáci to dokázali a ke všemu svoji práci završili 
autorským textem ve volném stylu a útvaru na téma 
Listopad. Všichni účastníci byli úspěšní, ale do 
okresního kola postupují pouze dvě reprezentantky, 
který můžete držet palce v dubnu. 
Ti nejlepší z dějepisného školního kola už se ovšem 
účastnili i okresního. O náročnosti historických 

soutěžích není sporu, a tak klobouk dolů před 
vědomostmi našeho zástupce. Průběžně dobíhají 
školní kola zeměpisných, přírodopisných  
a chemických olympiád. Věříme, že naši žáci budou 
úspěšní. 
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Tradicí naší školy jsou absolventské práce, které píší žáci devátého ročníku, aby 
prokázali, jak umí pracovat s informačními zdroji, formátovat text, vypracovávat grafy, 

zpracovávat obrázky a také vše prezentovat před publikem. Po školním kole prezentací 
následovaly prezentace absolventských prací pro veřejnost. Věříme, že díla našich žáků 
obecenstvo zaujala. K vidění byla témata z různých oblastí od techniky a počítačů, přes 
kávu, hudbu a tanec až po literaturu. Absolventské práce ve své „knižní podobě“ byly také 
vystaveny k nahlédnutí v knihovně v Mediatéce. Každý rok nás naši žáci znovu a znovu 
udivují, kolik toho umí, do jakých oblastí se noří a jak poutavě o tom dokáží psát a mluvit. 
Už teď se těšíme na ty příští. 

ABSOLVENTSKÉ PRÁCE TŘÍDNÍ UČITELÉ 9. ROČNÍKU

ŠKOL A

KRABICE OD BOT
ORGANIZÁTORKY

Advent sice ještě nezačal, ale u nás ve škole už 
se balily dárky. Akce „Krabice od bot“, kterou 

jsme uspořádali, byla završena setkáním prvňáčků 
s jejich anděly a společným kompletováním 
dárků do celostátní charitativní sbírky Diakonie 
Českobratrské církve evangelické. Naši výzvu  
a prosbu ke shromažďování dárků vyslyšelo mnoho 
dětí, rodičů, učitelů i ostatních zaměstnanců školy,  
a tak jsme mohli krásně zabalit 39 dárků – krabic 
od bot naplněných k prasknutí, a to pro holky i 
kluky od 5 do 14 let. Po patnácti dárcích jsme zavezli 

do sběrných míst v Rosicích 
a Hustopečích, 9 krabic pak 
putovalo do Moravského 
Krumlova. 
Děkujeme Vám, všem dárcům, 
že jste nezůstali i v této náročné 
době lhostejní a mysleli na děti, 
které si mnohdy radosti moc 
nezažijí. Díky Vám ji budou mít 
pod stromečkem!
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ŠKOL A

Ve  čtvrtek 22. 12. 2022 se po 
tříleté covidové pauze uskutečnil  

v Kulturním domě Horákov 
8. předvánoční ples žáků školy. Akce 
byla parádní, účast velká, spolupráce 
s již tradičním organizačním týmem 
(Žákovský parlament, DJ Reddy  
a partička akčních učitelů) skvělá. 
Večerem provázely Zuzana Pohlová 
a Julie Drápalová, vystupovali žáci 
školy (zpěv, tanec, roztleskávačky). 
Všichni účastníci si to užili, atmosféra 
byla přátelská. Myslíme si, že akce 
tohoto typu dělají naši školu naprosto 
jedinečnou.
A pokud chcete vědět, co nového 
je v naší škole a co všechno jsme 
prožili v prvním pololetí, čtěte náš 
Školní půlročník. 31. číslo tradičního 
počteníčka najdete na 
www.zs.mokra.cz

PŘEDVÁNOČNÍ 
PLES ŽÁKŮ 
ŠKOLY
MGR. JANA KUBÁŇOVÁ
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PŘEDVÁNOČNÍ ČAS VE ŠKOLE
Že se blíží Vánoce, poznáte u nás 

ve škole velmi dobře. Nejprve 
sem zavítá Mikuláš se svou družinou. 
Letos tomu nebylo jinak, a tak už ráno 
vstupovaly děti do školy s přivítáním 
čertů. Kdo měl odvahu, prošel si 
pekelným tunelem, ale nikdo se bát 
nemusel, čerti byli mírní a andělé 
velmi laskaví. Po dopolední obchůzce 
prvního stupně, troše toho strašení 
hříšníků a odměňování hodných dětí 
se po mikulášské partě slehla zem  
a ať jsme počítali, jak chtěli, počet 
žáků školy zůstal nezměněn. 
Dalším znakem přicházejících Vánoc 
jsou u nás ve škole nástěnky a různá 
výzdoba. Ta nikoho nenechá na 
pochybách, že nejkrásnější svátky 
roku jsou 

za dveřmi. A tak jsme do školy pozvali 
rodiče, prarodiče i všechny přátele 
školy, aby nakoukli do školní vánoční 
atmosféry. Akce Vánoce za dveřmi  
se moc povedla a kromě zpívání, 
tvoření a vánočního soutěžení bylo 
možné spatřit i živý betlém.
Předvánoční doba je spojena  
i s řadou akcí, které děti osvobodí od 
běžného učení. A tak některé třídy 
vyrazily na exkurze, do kina, některé 
na bowling a curling, sedmička 
předvánoční týden strávila na horách, 
jiné třídy si udělaly třídní besídky  
a vše jsme završili společným 
zpíváním u stromečku. 

UČITELÉ ZŠ MOKRÁ-HORÁKOV
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NÁVŠTĚVA MORAVSKÉ GALERIE V BRNĚ

PODZIMNÍ AKCE JABLÍČKOHRÁTKY 

V úterý 25.října 2022 jsme  
s předškolními dětmi podnikli 

výlet do Moravské galerie v Brně.  
V Pražákově paláci, krásné  
a historické budově na Husově 
ulici, jsme se rozdělili na dvě 
skupiny a zúčastnili se dvou různých 
edukačních programů, které galerie 
nabízí. Oba se zabývaly designem 
a tím, co to vlastně znamená, kde 
všude se design objevuje a jak se 
promítá ve společnosti. Děti měly 
možnost si prohlédnout spoustu 
nádherných exponátů, ať již ze 

dřeva, skla, porcelánu, tak i plastu, 
kovů, látek a jiných materiálů. 
Zajímavým poznatkem pro děti bylo, 
že i věci určené již k vyhození se dají 
dále použít, recyklovat a přetvořit  
v originální dílo. Celý výukový 
program probíhal hravou formou 
a děti se jej aktivně účastnily, ať již 
samotným hledáním jednotlivých, 
zadaných exponátů, tak i plněním 
pracovních listů. Na závěr jsme si 
prohlédli pracovní dílničku, kterou 
zde mají a kde si děti mohou něco 
vyrobit či vytisknout na 3D  tiskárně.

V pondělí 24. 10. proběhly na 
zahradě naší mateřské školy 

Jablíčkohrátky. Děti obdržely při 
příchodu obálku s devíti jablíčky, 
přičemž každé pod sebou schovávalo 
vykutálený úkol. Po jejich vybarvení 
si děti s podporou svých rodičů 
mohly vyzkoušet ovocné úkoly jako 
například stříhání jablíček poslepu, 
chůze slalomem s jablíčkem na hlavě 
či společné vytahování červíků aj. Děti 
si také mohly vyzkoušet, jak náročné 
je připravit si mošt z čerstvých 
jablíček. Za splnění všech disciplín 
děti dostaly zdravou odměnu. 
V druhé části odpoledne vystoupila 
školní kapela BMW, která předvedla 
krátký koncert včetně vizuálního 
zážitku. Rodiče s dětmi si také 
mohli opéct jablka či jiné dobroty 
na ohni. V altánku bylo pro všechny 
účastníky akce nachystané jablíčkové 
občerstvení, za které moc děkujeme 
šikovným maminkám a tatínkům!
Akce byla pořádaná klubem rodičů ve 
spolupráci s mateřskou školou. 

MASAŘÍKOVÁ MARIANA

KATEŘINA JENČÍKOVÁ
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DRAKIÁDA

VÁNOČNÍ ZPRÁVY Z MŠ

Opět je zde podzim a k němu 
neodmyslitelně patří mnohé 

radovánky- sbírání hub, procházky 
barevným lesem, ale také pouštění 
draků. Letošní počasí je neobvykle 
chladné, deštivé, nicméně 6.10.2022 
se na nás sluníčko usmálo a dopřálo 
nám spousty hřejivých paprsků. 
Přestože nebylo příliš větrno, spousty 
draků vzlétlo do oblak a vesele si tam 
poletovalo. Rodiče byli šťastní, že jsou 
štastny jejich děti a děti, možná více 
než z draků, byly nadšené z hromad 
hlíny a drobných kamenů, které jsou 

zde navezeny. Jejich zdolávání bylo 
daleko větší zábavou a adrenalinem 
než běhání s draky po poli. Kdo je 
duší ještě trochu dítě, jistě tohle 
pochopí a dá jim za pravdu. Kdo 
měl zájem si mohl opéct špekáček,  
za což můžeme poděkovat manželům 
Vágnerovým, kteří se postarali o oheň. 
Velký dík patří také paní Jelínkové, 
která jménem Klubu rodičů při MŠ, 
nakoupila pro děti odměny. Doufáme, 
že akce se všem líbila a za rok se opět 
uvidíme.

Prosinec je pro děti jedním  
z nejkrásnějších měsíců v roce. 

Pro děti čas očekávání a těšení se. 
V mateřské škole jsme si tento čas 
užívali společně a snažili se vykouzlit 
atmosféru Vánoc již od začátku 
adventu. Děti se seznamovaly se všemi 
adventními zvyky a tradicemi. V každé 
třídě si vytvářely adventní výzdobu. A už 
nám na dveře klepal Mikuláš se svými 
pomocníky. V letošním roce proběhlo 

obdarovávání dětí Mikulášem  
za spolupráce rodičů z Klubu rodičů 
při MŠ. A pak už přípravy provázel 
zpěv koled, vánočních písniček, 
pečení cukroví, zdobení stromečku, 
výroba dárečků pro rodiče. Než jsme 
se rozloučili před vánočními svátky, 
setkali jsme se společně s rodiči v MŠ 
na tvořivých vánočních dílnách. Děti 
si mohli vyrobit vánoční přání nebo 
ozdobu, složit vánoční stromeček, 

umotat si vlastního andílka a vyzdobit 
si lucerničku na putování za vánoční 
hvězdou. A to už se za okny setmělo  
a všichni jsme se vydali s rozsvícenými 
lucerničkami po krátkém úvodním 
příběhu, hledat svoji vánoční 
hvězdu ke kapličce v Mokré. Během 
cesty jsme mohli vidět krásného 
rozsvíceného anděla i spoustu 
hvězd na obloze. Putování v čerstvě 
napadeném sněhu podtrhovalo 

atmosféru   vánočního příběhu.  
S dětmi jsme si vytvořili z lampiček 
na zemi světelný obrázek a zazpívali si 
vánoční písničky a s rodiči i koledu. 
A teď již se děti mohly těšit, zda se 
objeví dárečky i pod stromečkem v 
mateřské školce. 

MARIANA MASAŘÍKOVÁ

UČITELKY MŠ MOKRÁ-HORÁKOV
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PŘEDVÁNOČNÍ 
ČAS U SVĚTLUŠEK
Stejně jako v Mokré, tak i v Horákově se děti 

chystaly na Vánoce. A právě přípravy na ně 
ještě zvyšují ten pocit těšení. Světlušky si nejprve 
vyzdobily školku a nazdobily stromečky, vyráběly 
pro rodiče dárek z keramiky, učily se koledy, 
vánoční básně a písně, povídaly o tom, co by 
si přály mít pod stromečkem. Přivítaly Mikuláše 
s družinou, s pásmem písní a básní navštívily 
naše seniory v DPS Horákov, které obdarovaly 
vánočním přáním. Také si připomněly vánoční 
zvyk rozkrajování jablíček, které nám do školky 
věnoval pan Srba. A v místní knihovně si děti 
vyrobily vánoční strom z papíru. Advent vrcholil 
besídkou spojenou s vánočními dílnami, kde si 
děti společně s rodiči udělaly andílka z dřevěné 
lžičky, svícen z přírodnin, papírovou vločku 
na starých CD a přání k Vánocům. Nakonec je 
čekalo vystoupení na obecní akci „Sousedském 
setkání u kapličky.“ Děti se na něj pečlivě 
připravovaly a těšily se, až všem zazpívají  
a přispějí tak k příjemné předvánoční náladě, 
která byla umocněna napadaným sněhem.

LENKA JANTOŠOVIČOVÁ
A IVANA JELÍNKOVÁ
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SKAUTSKÝ ODDÍL MOKRÁ-HORÁKOV JANA KVAPILOVÁ

Malé ohlédnutí na rok 2022. Konec roku 
byl plný aktivit. Besídky, roznášení 

Betlémského světla, a hned zkraje roku sbírka 
Tříkrálová. Ale popořádku.
Besídka - 15. 12. 2022 proběhla oddílová 
besídka, kde se setkali Benjamínci a starší 
skauti. Besídka se vydařila a dárečky, co jsme 
si předali, potěšily každého. 
Betlémské světlo – na schůzkách jsme 
připravovali přáníčka na rozdávání světla a bylo 
jich úctyhodně 320 kusů, přikládáme i foto, 
jak jsme je vyráběli.  18. 12. 2022 jsme měli 
první službu v šalině, která každý rok v den, 
kdy se rozváží světlo po celé naší republice, 
rozváží světlo i po Brně. Celé zajištění akce 
má náš oddíl již několik let na starost,  
a s dopravním podnikem města Brna je velice 
dobrá spolupráce. Celé plánování probíhá již 
od října, kdy jednáme s p. Rossi ohledně časů  
i plánovaných zastávek. Náš oddíl má hned 
první službu a pak se střídá s oddíly našeho 
střediska a jeden úsek má na starost  
i středisko Domašov. 
Te n t o k r á t 
se účastnili 
p ř e d á v á n í 
naši nejstarší 
skauti a také 

se mihli i v reportáži ČT, když natáčeli příspěvek 
do zpráv. 20. 12. 2022 proběhla další milá 
akce spojená s Betlémským světlem, a to již 
po třetí. Na sousedském setkání skauti předali 
světlo starostovi a místostarostovi. 23. 12.  
se světlo roznášelo po naší obci a předávalo se  
i v knihovně. Děti si to velice užily  a přišly nám 
pomoct i děti, které dříve do oddílu chodily,  
a to nás moc těší. 
Sbírka Tříkrálová – již několik let se do sbírky 
zapojuje i náš oddíl a jsem pyšná na to, že se 
zapojili i Benjamínci, a ti, co dovršili 15 let, 
chodili jako doprovod. Sbírky se zúčastnily 
tři čtvrtiny skautů. I naše skautka Mia, co 
dojíždí z Brna, se přidala, chtěla pomoci. 
V neděli jsme měli tu čest být při přímém 
přenosu vysílání koncertu u příležitosti sbírky.  
Pro děti, a přiznám se i já, to byl úžasný zážitek  
a děkuji za tu možnost být u toho. 
A co nás čeká? Nějaké výpravy, hned první 

bude 12. 2. 2023 do obory Holedná, výprava 
s Benjamínky v únoru nebo březnu, Svojsíkův 
závod na konci dubna a národní Jamboree  
v květnu, kterého se zúčastní na 5000 skautů 
a skautek z celé naší vlasti. Tak to bude jízda.
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KNIHOVNA

Z KNIHOVNY IVANA BRZOBOHATÁ

V novém roce trochu loňské statistiky. 
Knihovní fond tvoří svazků, k tomu 42 

zvukových knih, 25 titulů časopisů a necelá 
třicítka deskových her. Do knihovny chodí 
(nejen) 369 registrovaných čtenářů, z toho 124 
dětí, kteří si vypůjčili přes 11 tisíc knih. Stále 
vedou ženy nad muži (76-24 %) a nejpočetnější 
věková skupina je 40 - 49 let, máme 8 čtenářů 
nad 80 let. Z dospělých byli loni nejaktivnější 
paní Hana Štefanová, pan Miroslav Krčma a paní 
Věra Čejková. A z dětských čtenářů - Maruška 
Sojková, Lubošek Kokta a Matyáš Singer, 
tradičně dostanou poukázku do knihkupectví.
V seznamu nejpůjčovanějších knih vedl Šikmý 
kostel (Karin Lednická), Zmizela v mlze 
(Michaela Klevisová) a Kavárna v Kodani (Julie 
Caplin), v dětských knihách byl na prvním místě 
Dogman a za ním Vtipy pro děti, Poseroutka  

a zvukové knížky Ptáci našich lesů a Naši ptáci 
za úsvitu.
Také letos se můžete těšit na spoustu nových 
a pěkných knih, deskových her a rozroste se  
i počet knih s kouzelnou tužkou.
Z plánovaných akcí nás čeká Noc s Andersenem, 
výstava tanečních kostýmů, obrazů nebo 
pohlednic. Se základní školou jsme se domluvili 
na zopakování besedy se speciálním pedagogem 
a terapeutem Jiří Haldou, bude v červnu.
V knihovně jsou poskytovány kopírovací služby, 
skenování nebo laminování, v celé budově 
je dostupná WiFi. Každé úterý od 15 do 16 
hodin je vám k dispozici odborník na sociální 
problematiku a každé poslední úterý v měsíci od 
13 do 15 hodin pracovník Zdravotní pojišťovny 
Ministerstva vnitra.

VÝSTAVA TANEČNÍCH KOSTÝMŮ
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Noc s Andersenem
31. 3. 2023
Klub dětských knihoven SKIP ČR a

pořádají již 23. ročník pohádkového nocování

Knížku Jmenuji se Olenka napsala Lenka Rožnovská
Ilustrace © Hanna Kovtun, 2023

SVĚT FANTAZIE
VÝSTAVA TANEČNÍCH KOSTÝMŮ

1. 3 - 31. 3. 2023
OBECNÍ KNIHOVNA MOKRÁ-HORÁKOV

Obecní knihovna Mokrá-Horákov

Máte rádi lidové tradice, chcete se stát jejich součástí
a zároveň si užít jedinečný den?

Pak se zapojte s námi do realizace TRADIČNÍCH
MÁJOVÝCH HODŮ 2023.

Hledáme ženy, páry a děti libovolného věku - všichni
jste srdečně vítání!

Mokrá-Horákov - 20.05.2023

Tereza Trnková +420 776 061 655 20.05.2023

Pro více podrobností a pro přihlášení se obraťte na
organizátorku Terezu Trnkovou pomocí SMS na čísle:
776 061 655 a pro přihlášení lze využít i QR kód níže.
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SPOLKY

Dne 8. října se konal 7. ročník soutěže 
jednotek Sboru dobrovolných hasičů  

v záchranářských dovednostech, které se 
zúčastnila již po čtvrté naše jednotka ve složení:                                    
 Jan Urbánek, Miroslav Neveselý, Vojtěch Rejnuš 
a Marek Skřivánek.
Celkem 10 družstev řešilo vždy 3 scénáře na 
stanovištích v babických domech. 
První stanoviště vyžadovalo ošetření tepenného 
krvácení pravé horní končetiny, poraněné 
elektrickým nožovým drtičem ovoce. 
Na druhém stanovišti bylo nutné vymyslet postup 
evakuace osoby, která při pokusu o zastavení 
vody upadla do podzemní vodovodní šachty 
pouličního hydrantu a utrpěla poranění hlavy  
a otevřenou zlomeninu bérce. 
Na třetím stanovišti byly zasahující jednotky 
vystaveny vysoce stresové situaci simulace 
úspěšného pokusu o sebevraždu oběšením. 
Bylo nutné zajistit postiženou z visu a zahájit její 
resuscitaci KPR a AED a současně poskytnout 
akutní psychologickou podporu svědkyni, která 
událost ohlásila. Výkon komparzistky byl natolik 
realistický, že její: "dělejte sakra něco, proč se 
pořád neprobouzí?" nahánělo hrůzu i dospělým 
divákům závodu. 
Babický záchranář pro nás není jen soutěž, na 
které jsme se umístili na krásném šestém místě, 
ale odborná příprava k reálným zásahům.
Pro zpestření atmosféry jsme se rozhodli ještě 
zařadit rozstřel o bečku piva na zkrácené trati. 
Do této soutěže se mohl přihlásit jakýkoliv tým. 
Do souboje šlo celkem 7 družstev, z toho dva týmy 
byly ženské. V tomto boji jsme však nezaváhali  
a jednoznačně vyhráli s časem 14:92 sekund. 
Další skvělý výkon jsme se snažili podat  
v občerstvení. Děkujeme za Vaše pochvaly, snědlo 
se a vypilo snad úplně všechno. 
Všem těm, kteří nám celou sezónu pomáhali  
a fandili, moc děkujeme. Děkujeme sponzorům za 
dary, tenistům a fotbalistům za zapůjčení zázemí  
a obecnímu úřadu za celoroční podporu.

Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci.                                                                      
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DĚKUJEME SPONZORŮM HASIČSKÉHO PLESU 2023

SPOLKY

Jménem vedení sboru dobrovolných hasičů Mokrá děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě a hladkém průběhu hasičského plesu, který proběhl v pátek 
3. 2. 2023 v KD Horákov. Děkuji i vám všem, kteří jste ples navštívili a mohli jsme tak společně vytvořit po celý večer skvělou atmosféru. Věřím, že jste se 

skvěle bavili, byl to krásný večer. Po covidovém období to stálo za to. Byla to pro nás velká čest zaplnit celý „kulturák“. Vaší účasti si moc vážíme a budeme 
se opět maximálně snažit poskytnout vám během roku další zábavu ve spolupráci s dalšími spolky a organizacemi v naší obci. 

DATUM ČAS POPIS UDÁLOSTI UDÁLOSTI

3. 1. 12:19 Technická pomoc, Mokrá, odstranění popadaných stromů 1/2022

21. 1. 10:09 Požár, Horákov, technická závada plynového kotle 2/2022

10. 3. 21:36 Požár, Mokrá, tráva 3/2022

27. 3. 22:40 Požár, Mokrá, tráva 4/2022

28. 3. 2:51 Požár, Horákov, zahradní odpad 5/2022

26. 4. 23:59 Požár, Mokrá, nadzemní budovy - autodílna 6/2022

28. 4. 16:00 Převoz osob v rámci Jmk na žádost HZS (KACPU) 7/2022

10. 5. 19:15 Taktické cvičení, Hostěnice, vyproštění lesního dělníka 8/2022

22. 5. 9:55 Technická pomoc, Mokrá, čerpání vody 9/2022

20. 6. 17:31 Technická pomoc, Mariánské údolí, odstranění popadaných stromů 10/2022

6. 7. 11:21 Technická pomoc, Mokrá, odstranění nebezpečného hmyzu 11/2022

4. 8. 20:03 Požár, chata nad Muchovou boudou 12/2022

6. 9. 5:39 Planý poplach 13/2022

21. 9. 9:04 Taktické cvičení, Cementárna Mokrá 359, požár vykládky tuhého paliva 14/2022

30. 12. 16:20 Požár, Horákov, požár kuchyňského zařízení 15/2022

VÝJEZDY JEDNOTKY SDH OBCE  
MOKRÁ-HORÁKOV ZA ROK 2022 MICHAL JANKŮ, VELITEL DRUŽSTVA JSDH

MICHAL JANKŮ, VELITEL DRUŽSTVA JSDH

TASY s.r.o.
Obec Mokrá-Horákov
ČESKOMORAVSKÝ CEMENT a.s.
GARDENTECH s.r.o.
COMIMPEX spol. .s.r.o.
ANVILA s.r.o., p. Viktor Smutný
VERTICAL SERVIS s.r.o., p. Petr Fianta
LED – OSVĚTLENÍ, EL. PRÁCE, p. Martin Meserle
Soukromá porodní asistentka,  
pí. Petra Urbánková
Účetní poradenství Horákov, pí. Ivona Dohnalová
Restaurace U Zbojníka, p. Lukáš Lazarčík
VIVO CONNECTION, p. Michal Morda
Restaurace U Zajíčků

Sportovně střelecký klub KVZ Mokrá
Kadeřnictví Mokrá, pí. Petra Rybová
NOVINOVÝ STÁNEK, manželé Hromkovi
SVK Šlapanicko
Winning Group
KYJOVSKÝ PIVOVAR
Potraviny U Irajnů, Mokrá
VÝROBA NÁBYTKU, p. Jaroslav Divácký
FC Mokrá-Horákov
Veterinární ordinace MVDr. Jiří Šrámek
MŮJ MOMENT, Míša ŠKRDLOVÁ
NÁBYTEK ŠKRDLA - POCTIVÉ
Michal RICHTR s.r.o.
Rekonstrukce bytů, p. Lukáš Bavlnka

R-EVC s.r.o., p. Tomáš Richtr
BRAIN TEASER - UNIKOVÉ HRY
VINCENZO_SERGIO_THE_PRINCE – OSOBNÍ TRENÉR
AUTODÍLNA TOMÁŠ KOPEČEK
HASICÍ PŘÍSTROJE BRNO, pí. Dana Kopečková
RECOVERA - Využití zdrojů a.s.
BARABA Brno s.r.o.
4.FIRE
SDH Tvarožná
COLORDOT s.r.o.
pí. Šárka Rafajová
Ing. František Krpenský - výroba videopořadů
p. Aleš Krejčí - čištění a leštění hliníku
Michal Janků, místostarosta obce Mokrá-Horákov

Vzhledem k častým změnám počasí během 
celého roku jezdí naše jednotka nejen 

k požárům, ale i k událostem technického 
charakteru jako je odstranění stromů přes 
komunikaci, čerpání vody, odstraňování 
nebezpečného hmyzu a podobně.      
Z výše uvedených důvodů a s tím související 
částečné změně náplně naší činnosti bylo 
nutné přistoupit i k doplnění kvalifikace 
hasičů naší jednotky. Momentálně má 7 našich 
hasičů za sebou kurz obsluhy motorových 
a rozbrušovacích pil včetně rozebírání 
konstrukcí. Celkově se školili více jak 60 
hodin. Dalších 6 hasičů bylo proškoleno na 
odstraňování nebezpečného hmyzu. Průběžně 
probíhají i různá vzdělávání v rámci zdravovědy 
a poskytnutí první pomoci, aby byli členové 
naší jednotky připraveni zasahovat při všech 
možných událostech na celém katastrálním 
území naší obce i mimo. 
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Z KLUBU  
SENIORŮ  
MOKRÁ
VĚRA MELUZÍNOVÁ

SPOLKY

Vneděli 1. ledna jsme zahájili nový 
rok vycházkou 7. ročníku memoriálu  

L. Hřebíčka do Hostěnic. Počasí nám přálo, 
svítilo sluníčko, obloha bez mráčku. Sraz 
byl jako vždy u kapličky. Pozdravili jsme se, 
popřáli si do nového roku, udělali společnou 
fotku u stromečku a 24 účastníků vyrazilo 
kolem hájenky do Hostěnic. V restauraci  
U Stupárků nám připravili oběd, který byl jako 
vždy výborný. Po druhé hodině jsme se pomalu 
začali rozcházet, někteří spěchali na autobus, 
někdo odjel autem. Ovšem my turisté jdeme do 
Mokré pěšky, abychom trochu rozchodili oběd 
a cukroví po svátcích. 
I v zimním čase chodíme na pravidelné 
vycházky, jak my říkáme „od myslivny  
k myslivně.“ Sraz je v 9 hodin na sídlišti  
u bloku 325, kdo má zájem, může se přidat.
Jedenkrát měsíčně jezdíme do Pozořic na 
bowling. Se žáky ZŠ jsme zase potrénovali své 
mozkové buňky v jurtě při deskohraní.
Zajímavou akcí v lednu byla exkurze v České 
televizi Brno. Nahlédli jsme do televizního 
zákulisí a vyslechli, jak se různé pořady 
připravují. Navštívili jsme natáčecí studia,  
ze kterých se vysílá AZ kvíz, Dobré ráno, počasí 
a regionální zprávy. Prohlédli jsme si technická 
pracoviště režie, zvukaře, střižny, obrazové 
hlasatelny, maskérnu, šatnu. Teď už víme, jak 
pracně tyto pořady vznikají a nejednou se na 
televizi díváme trošku jinýma očima. 
Vydařený byl i 37. Ples seniorů. S naší oblíbenou 
kapelou Melodie jsme se všichni dobře pobavili. 
Potěšilo, že mezi nás přišel i pan starosta. 
Všem sponzorům děkujeme za příspěvky  
do tomboly.
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ZPRÁVY Z JURTY PETRA TESAŘOVÁ

SPOLKYSPOLKY

Deskoherní klub

I ve druhém pololetí se scházíme každý pátek 
u deskových her. Některé vybrané děti se pilně 
připravují na turnaj v logických hrách, na který 
jsme se již druhým rokem přihlásili a kde jsme 
v loňském roce obsadili první, druhé i třetí 
místo v různých kategoriích. Držte dětem palce 
ať se jim i letos zadaří.

Deskoherní odpoledne se seniory

V pátek 6. 1. 2023 se již poněkolikáté sešli 
žáci Zš Mokrá-Horákov a senioři, aby změřili 
své síly, strategické dovednosti, ale i znalosti 
u deskových her. Tentokráte si program pro 

seniory připravili žáci devátých ročníků. 
Pohodovou odpolední atmosféru podtrhl 
nadýchaný perník od paní Hřebíčkové  
a kávička! Mňam!!!
Ve vědomostních hrách měli navrch dospěláci, 
ale strategické hry vyhrávali deváťáci. Největší 
úspěch ovšem slavily kooperativní hry, 
kdy senioři a dorost 
museli spojit síly, aby 
dokázali přelstít zapeklitá 
pravidla některých her.
Všem deváťákům patří 
veliké poděkování, že 
si udělali čas a prostor  
i přes to, že v té době měli 
těsně před prezentací svých 
absolventských prací. 

Víkendové 
nalejvárny aneb 
anglický 
workshop

Během prvního pololetí 
proběhly dva celodenní 
programy v angličtině 
pro mladší i starší děti. 

Děti se celé dopoledne věnují přípravě na 
mezinárodní zkoušky Cambridge a odpoledne 
„odpočívají“ u různých úkolů, her, pohádek  
a příběhů, ovšem také v angličtině. Prostě celý 
den s angličtinou.



32 ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 01 / 2023

SPORT

FC MOKRÁ- HORÁKOV, Z.S. FRANTIŠEK MIKULÁŠEK
PŘEDSEDA KLUBU

Vážení čtenáři zpravodaje 
a fanoušci sportu,
v letošním roce náš fotbalový klub vstupuje do 
90tého roku své existence. Toto významné výročí 
chceme náležitě oslavit, proto připravujeme řadu 
akcí, na které Vás tímto všechny srdečně zveme. 
Oslavy započnou mládežnickými turnaji, které 
se hlásí k tradici záštity starostou naší obce. Tyto 
turnaje “O pohár starosty obce Mokrá-Horákov” 
se pořádají s přestávkami od roku 1998.  
V pondělí 1. 5. se tedy uskuteční turnaj přípravek, 
následující pondělí 8. 5. se bude konat turnaj 
mladších žáků. Hlavní den oslav nastane v sobotu 
24. 6., kdy na našem krásném hřišti proběhne 
v odpoledních hodinách bohatý sportovní  
a doprovodný program, a večer pořádáme na 
hřišti po mnoha letech letní noc. 
Na bilancování uplynulých devadesáti let bude 
vhodný čas po ukončení této sezóny. 
Nyní bych Vás rád ve zkratce seznámil s tím, jak 
naše družstva využívají zimní přípravné období. 
Přípravka, žáci a dorost trénují v mokerské 
tělocvičně, nebo na umělce. Přípravka a žáci 
mají za sebou již dvě kola zimního turnaje Starez 
Cup, v únoru a v březnu je čekají závěrečná 
finálová kola. Družstvo mužů taktéž pokračuje  
v zimní přípravě, před začátkem jarní části 
soutěže sehraje několik přípravných utkání. 

Abychom rozšířili řady našich nejmenších 
sportovců, plánujeme v měsíci květnu uspořádat 
náborovou akci. Pro naše malé fotbalisty také 
připravujeme letní týdenní soustředění formou 
příměstského tábora, tak jako proběhlo  
v minulém roce. Bližší informace ke všem 

těmto plánovaným akcím budou s předstihem 
zveřejněny. 

Chci se s Vámi podělit o velmi znepokojivou věc, 
která nás dlouhodobě trápí, a tou je vandalismus 
páchaný na sportovišti pod Horákovem. Letos, 
stejně jako loňskou zimu, nám někdo úmyslně 
poškodil opláštění hráčské střídačky na hlavním 
hřišti. A za drzost nejhrubšího zrna lze považovat, 
že na spodním hřišti někdo zcela bezohledně 
zničil značnou část trávníku tím, že si z travnaté 
plochy udělal závodní dráhu pro motorové 
vozidlo. Rád bych proto apeloval na všechny, 
kteří tyto skutky páchají, aby napřeli svou energii 
jiným, užitečnějším směrem a nespoléhali 
se na to, že jejich identita nebude odhalena  
a že nebudou muset čelit následkům svých činů.

Závěrem bych naopak chtěl vyzdvihnout velmi 
pozitivní skutečnost. Ve všem, co děláme pro 
rozvoj fotbalu a sportovní výchovu mládeže, se 
můžeme dlouhodobě opřít o podporu vedení naší 
obce, za což patří jeho představitelům obrovský 
dík. Rovněž našim dalším podporovatelům z řad 
převážně místních firem a podnikatelů patří naše 
poděkování. A Vám fanouškům, kterým se naši 
hráči snaží přinášet radost prostřednictvím této 
překrásné hry, kterou milujeme, děkuji za Vaši 
vytrvalou podporu! 
Jarní část sezóny pro nás začíná v sobotu 25. 3., 
přijďte fandit!  
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Můžeš navštívit naše pravidelné tréninky  
každé úterý a čtvrtek od 16:30 hodin.

Zúčastnit se mohou kluci i holky!  

Kontakty: František Galle, tel.: 724 783 454, František Mikulášek, 
tel.: 737 285 023, e-mail: fc.mokra.horakov@gmail.com

www.fcmokra-horakov.cz

FOTBALFOTBAL
POJĎ S NÁMIPOJĎ S NÁMI

HRÁTHRÁT

Pořádá nábor hráčů do mládežnických  
družstev žáků a přípravek z ročníků:

2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 i mladší

Všechny zájemce srdečně zveme.

S sebou sportovní oblečení a obuv  
(kopačky nejsou nutné), pití.
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MIKULÁŠ VE CVIČENÍ 
DĚTÍ S RODIČI

FLORBAL 
PRO NEJMENŠÍ

KROUŽEK 
MÍČOVÝCH 
HER

Rok se s rokem sešel a do tělocvičny na 
cvičení dětí s rodiči opět dorazil Mikuláš  

v doprovodu čerta a anděla. I když byl letos čert 
hodně strašidelný, děti předvedly, co nového se 
od počátku školního roku naučily, vyzkoušely 
Mikuláše, jak umí chytat balóny a nakonec 
nad nečekanými návštěvníky vyhrály i soutěž  
v přetahované lanem. Mikuláš odměnil všechny 
děti dárkovými balíčky a čert opět odešel  
z tělocvičny s prázdnou.  

Již druhou sezónu probíhají v mokerské 
tělocvičně tréninky florbalu pro děti ve věku 

od 4 do 6 let. Děti se pod vedením trenérů 
Martiny Lintnerové a Iva Kulhavého zdokonalují 
nejen v obecných pohybových dovednostech, 
ale také díky novému sportovnímu vybavení 
včetně brankářské výstroje poctivě pilují 
základy florbalové techniky. Letos naše nejmenší 
florbalisty čekají i první přátelské zápasy  
s brněnskými soupeři. Držme jim palce!

Na počátku léta se mezi početné sportovní 
aktivity TJ Mokrá - Horákov nově zařadil 

kroužek míčových her pro děti ve věku 5 - 7 let. 
Během léta děti trénovaly na beachovlejbalovém 
kurtu na mokerském koupališti a na podzim se 
přesunuly do školní tělocvičny. Na pravidelných 
trénincích pod vedením zkušených trenérek 
Lenky Kulhavé a Sandry Muroňové se děti učí 
základům míčových her a usilovně pracují na 
tom, aby míč přestal být jejich protivníkem  
a stal se spojencem.

RADANA HLÁVKOVÁ

RADANA HLÁVKOVÁ

RADANA HLÁVKOVÁ
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KLUBÍK PRO DĚTI A RODIČE PETRA DULA

ZVEME VÁS MEZI NÁS!
Jsme skupina maminek s různě starými dětmi 
(0 - nekonečno).
Přichází k nám maminky s miminkem v bříšku 
novorozencem, batolata, ale i starší děti, 
které tou dobou nejsou ve školce. Vítáni jsou 
samozřejmě i tatínci, babičky či dědečci, kteří 
chtějí společně trávit čas se svými prťaty. Vše je 
pod záštitou TJ Mokrá-Horákov.

PROČ SE POTKÁME?

Scházíme se, abychom si mohli popovídat, smát 
se, pohrát si s dětmi, protáhnout se, tancovat, 
zazpívat a aby se naše děti mohly mezi sebou 

SPORT

poznat už v útlém věku.
K dispozici tu máme obrovskou místnost  
s velkým kobercem, stolečky s různými 
židličkami a křesílky, pastelky, věci k vyrábění, 
různé montessori hračky. Druhá půlka místnosti 
pak slouží jako malá tělocvična na protažení 
nejen dětiček (s překážkovou dráhou, 
houpačkami,… Máme také ortopedické 
masážní puzzle, Bossa podložky, cihličky pro 
dětičky, aby nám tu bylo moc fajn a mohl si 
každý vybrat.

KDE SE POTKÁVÁME?

Každou středu od 9:30 - 11:00 v Mediatéce 
v Mokré. Může se ale i stát, že se společně  

s maminkami domluvíme a jdeme na hřiště nebo 
podnikáme jiné výlety a akce, vše vždy záleží na 
domluvě. Takže než za námi vyrazíte, raději se 
předem ozvěte na telefonní číslo 774646273 
Petra Dula (Messenger, Viber, WhatsApp).

CO S SEBOU K NÁM?

Malou svačinku, bačkůrky pro maminku i dítko, 
pití. Kdo má chuť může přinést klidně i nějaké 
vyrábění pro ostatní, divadélko, pohádku…
Budeme se na vás všechny moc těšit a rádi vás 
uvidíme, takže šup šup, ať už jste s námi!
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J ako každý rok, i tyto Vánoce se konalo  
v podvečer Štědrého dne u kapličky v Mokré 

oblíbené vánoční setkání, které se těší dlouholeté 
přízni občanek a občanů naší obce. Pro mnohé 
z nás je tato již tradiční akce příležitostí 
v čase bezprostředně před štědrovečerní 
večeří příjemně zakončit adventní putování 
po Mokré, setkat se společně se známými  
a sousedy, oddechnout si od posledních příprav 
v rámci předvánočního shonu a naladit se na 
sváteční pohodu a klid následující v kruhu 

rodinném. I letos jsme mohli shlédnout  
a poslechnout si již tradiční představení Živý 
betlém, které je každoročně hlavním lákadlem 
pro četné návštěvníky vánočního setkání. Díky 
skupině mokrské mládeže, která se společně  
s mladšími dětmi pravidelně scházela a s velkým 
nadšením a trpělivostí nacvičovala téměř celé 
dva měsíce před Vánoci, mohli návštěvníci 
vánočního setkání shlédnout zpívané a výpravné 
představení historického příběhu o narození 
Ježíška v hezkých dobových kostýmech. Na závěr 

si pak všichni zúčastnění mohli za hudebního 
doprovodu společně zazpívat koledu „Narodil 
se Kristus Pán“. Spokojené úsměvy na tvářích 
všech zúčastněných, včetně řady dětí, které 
se na betlému aktivně podílely vůbec poprvé, 
dává naději, že tato tradiční akce v naší obci 
bude pokračovat i v letech následujících. Velké 
poděkování patří všem zapojeným vystupujícím, 
jejich rodičům i vděčnému a početnému 
publiku. 

Po dvou kovidových letech se opět podařilo 
v sobotu 14. 1. 2023 zorganizovat farní 

ples nejen pro společnost z Mokré-Horákova, 
Velatic a Tvarožné. První farní ples se konal ve 
Tvarožné, tentokrát bylo místo dění Velatice. 
Společenský večer zahájil p. farář Roman 
Strossa se starostou Velatic a Tvarožné. 
K tanci i poslechu hrála hudební kapela BUCH. 
Jejich repertoár byl pestrý. Zazněly písně jak 
lidové, tak folk-pop-rock od 60. let až po 
současnost. Krásně zmodernizované prostory 
velatického kulturního domu, které byly velice 
vkusně vyzdobené, dodaly celému večeru 
příjemnou slavnostní atmosféru. 

Svatá Barbora je patronkou mnoha řemesel  
a povolání - například horníků a dělostřelců. 

Chrání všechny, co pracují se střelným prachem 
a se zbraněmi, ochraňuje lidi před smrtí 
bleskem, požáry, morem, ohněm, horečkou  
a bouřemi. Je jedním ze 14 pomocníků v nouzi. 
Přimlouvá se za duši v hodině smrti a patří  
k nejslavnějším pannám mučednicím. V naší 
obci udržujeme pěknou tradici a u příležitosti 
jejího svátku jsme se i letos s radostí zúčastnili 
světelného průvodu „od Barborky k Barborce“. 

V hojném počtu všech věkových kategorií 
jsme se potkali u kapličky svaté Barbory pod 
Obecním úřadem. Vyslechli jsme si příběh 
svaté Barborky a společně se k ní pomodlili. 
I přes mrazivé prosincové počasí jsme se 
vydali s rozsvícenými lampičkami uličkou nad 
obecním úřadem. Lidé se za námi obdivně 
otáčeli a někteří se k nám přidávali. Naším 
cílem byla vstupní hala lomu, kde je od roku 
2016 umístěna krásná pískovcová socha svaté 
Barborky, aby ochraňovala všechny pracovníky. 

Přivítal nás zde pan Zdeněk Zouhar a vysvětlil 
nám, jak socha vznikla a kde byla vyrobena. Pro 
děti byly připravené dárkové tašky plné sladkých 
dobrot jako odměna za putování, za což srdečně 
děkujeme společnosti Českomoravský cement, 
a.s., závod Mokrá.  
Všichni máme hezkou vzpomínku. Přidejte se 
k nám příští rok a přiberte s sebou ratolesti, 
partnera nebo přijďte klidně sami, rozsviťte 
lampičku, projděte se naší obcí a nasajte tu 
pravou atmosféru začátku adventu.

FARNOST

TRADIČNÍ ŽIVÝ BETLÉM U KAPLIČKY V MOKRÉ

FARNÍ PLES VE VELATICÍCH

OD BARBORKY K BARBORCE

ING. JITKA VAŇÁČKOVÁ

MONIKA SKOTALOVÁ

LUCIA BLAHOVÁ

Celý večer se nesl v duchu velmi milého  
a přátelské setkání se skvělými lidmi všech 
věkových generací. Ze spokojených výrazů 
tanečníků soudím, že jsme se všichni dobře 
bavili. Slečny a dámy měly opět možnost obléci 
se do krásných společenských šatů, pánové 
provětrali jejich obleky, což také přispělo ke 
slavnostní náladě. Pořadatelé pro návštěvníky 
připravili opravdu bohatou tombolu s hlavní 
cenou - poukázkou na 50 kg selátko . Všechny 
ceny vykouzlily výhercům úsměv ve tváři, 
protože výhra VŽDY potěší! Mladí organizátoři si 
pro nás nacvičili půlnoční překvapení s názvem 
„Filmová noc“. A co to bylo? Shlédli jsme vtipně 

podané humorné filmové a reklamní ukázky, 
které všichni velice dobře známe z televize. 
Vystupující sklidili velký aplaus, i děkovačka 
byla.
Děkuji za přípravu a organizaci všem, kteří  
se na této velice zdařilé akci podíleli, a budu  
se těšit na další setkání.
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HANA ŽENOŽIČKOVÁ
ASISTENTKA OBLASTNÍ CHARITY RAJHRAD

Doposud jsme koledovali se 16 pokladničkami. 
Tímto krokem se stalo koledování časově méně 
náročnějším a tudíž i pohodovějším. Letos se  
v řadách koledníků objevil opravdu velký počet 
malých dětí, kteří šli koledovat poprvé, z čehož 
mám velkou radost.  
Po vyřízených nezbytných formalit, jsme tuto 
dobrovolnickou akci zahájili společně s panem 
starostou Matyášem Charvátem a naším panem 
farářem Romanem Strossou, který nám udělil 
požehnání na cestu. Pak už se každá skupinka 
vydala naplňovat své poslání. 
Děkuji všem, kteří koledníky vlídně přijali, 
odměnili sladkostmi za jejich vinšování, ale 
hlavně finančně přispěli do charitní pokladničky. 
Celkový výsledek našeho společného úsilí činí 
126 672,- Kč, což je opět rekordní částka.
Tyto peníze použije naše Oblastní charita 
Rajhrad v letošním roce například na vybavení 
zrekonstruovaných prostor Domu léčby bolesti 
s hospicem sv. Josefa, na výmalbu pokojů 
klientů a pořízení nových židlí do Domova 
se zvláštním režimem sv. Luisy, na pořízení 
automobilu pro personál Domácí zdravotní 
péče a další plánované projekty.

Tato tradiční charitativní akce proběhla 
v naší obci v sobotu 7. ledna. Tentokrát 

jsme se sešli ještě v hojnějším počtu, než 
bývá zvykem. Vzhledem ke skutečnosti, že se 
naše obec neustále rozrůstá, dospěla jsem  
k rozhodnutí, že už je ten správný čas rozšířit  
i naše řady. Navýšila jsem počet koledníků na  
60 a počet vedoucích na 20, což je současně 
počet pokladniček a tudíž i úseků na koledování. 
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Z  mé statistiky prodejů v lokalitě Brna 
vyplynulo, že pokles cen zaznamenaly  

i starší cihlové byty na dobré adrese, které 
ovšem vyžadovaly nákladnou rekonstrukci.  
O tom vypráví můj příběh.

REALITNÍ ROK 2023: MÍŘÍME K PROPADU
Téměř 100 tisíc nabídek v inzerci 
Srealit, zlevňování starších bytů, 
domů a nadhodnocených nemovitostí. 
Drahé hypotéky realitní trh téměř 
zabrzdily, protože současná úroková 
sazby nad 6 % omezuje koupěschopnost 
zájemců. Řada zájemců se proto upíná k 
nájemnímu bydlení. Rok 2023 tak bude 
skvělou příležitostí pro investice do 
nemovitostí. Ovšem pouze pro někoho. 
Není byt jako byt, ve kterém chceme žít

„Cihlový byt 2+1 s výtahem a výměrou 77 m2 na 
atraktivní adrese v Brně přece nebude problém 
prodat?“, řekla jsem si po prohlídce bytu  
s krásným výhledem do parku. První, co mne 
překvapilo bylo Tržní posouzení nemovitosti, 
které vyšlo na 7 milionů. Pečlivým průzkumem 
trhu na podzim 2022 jsem došla k závěru, že 
tato cena je příliš vysoká a neodpovídá změně 
na realitním trhu. Byt si přišlo během jednoho 

měsíce prohlédnout 11 zájemců. Všem se líbil, 
ale nikdo neprojevil zájem o koupi. Proč? 
Cena byla stále vysoká, protože rozpočet na 
rekonstrukci tohoto bytu se šplhal ke 3 mil. 
Proto majitel souhlasil s nabídkou 6 mil. od 
posledního klienta. Nebylo to jednoduché 
rozhodnutí, ale bylo za minutu dvanáct! Dnes 
ví, kam bude výhodně tuto sumu investovat. 
Pokud by koncem minulého roku neprodal, tak 
by v letošním roce musel zcela jistě slevit další 
statisíce.

Kdo naspořil, pronajímá

Rok 2023 bude rokem neomezených možností 
a příležitostí pro investice do nemovitostí pro ty, 
co mají vlastní zdroje. Dokonce i v atraktivních 
lokalitách bude patrně možné nalézt starší 
nemovitosti se slevou. Koupě takové nemovitosti 
a její následná rekonstrukce do moderního 
standardu může s trochou šikovnosti přinést 
sympatický výnos při následném prodeji, až se 
trh opět pozvedne.
Kdo nedisponuje částkou, za kterou by si mohl 
pořídit investiční nemovitost sám z vlastních 

zdrojů, ale věří ve výhodnost takové investice, 
se může poohlédnout po vhodném realitním 
fondu. V závislosti na prudkém zájmu o nájemní 
bydlení je REALITNÍ FOND určitě jedna z 
možných cest, jak výhodně investovat své peníze.

Neotálejte s prodejem! 

Koncem roku 2022 zveřejnila ČNB Zprávu, 
ve které uveřejnila graf Projekce růstu cen 
nemovitostí     v ČR. Ukazuje, jak v průběhu roku 
2021 ceny prudce stoupaly až k nárůstu 25 %.  
Bohužel v průběhu roku 2022 změnily směr  
a již v létě začaly prudce klesat. Nepříznivý 

scénář ukazuje propad cen do léta 2023 až 
o 35 %, v tom lepším případě o 30 %.  Více  
v odborném článku na mém webu. 
Přes tyto dostupné informace je v inzerci vysoké 
množství nemovitostí za ceny až o 15 % vyšší, 
než je skutečnost. A to je             v zásadním 
rozporu s představami kupujících o výsledné 
ceně. Což je další důvod, proč trh stagnuje.

Pokud chcete nebo potřebujete prodat ať už  
z jakýchkoli důvodů, není na co čekat, protože 
zázrak se nedostaví. Včasným prodejem 
předejdete ještě nižší kupní ceně, kterou  
v průběhu tohoto roku můžete získat. A věřte, 
že si za vaše peníze budete moci pořídit za pár 
měsíců jinou, zajímavější a cenově dostupnější 
nemovitost. Je ovšem potřeba zajistit si ty 
nejlepší a komplexní realitní služby. Ráda Vám 
pomohu.
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Od letošního dubna se pro obce a spolky na 
území MAS Slavkovské bojiště otevírá další 

možnost podat žádost o dotaci na rekonstrukci 
obecních domů, kluboven, sokoloven nebo 
orloven včetně obecních knihoven nebo na 
vybavení zázemí.
Žádat mohou spolky, obce, svazky obcí, 

příspěvkové organizace obcí, církevní 
organizace nebo nadace. 
V loňském roce byl například podpořen nákup 
chladicího zařízení pro zvěř, zateplení stropu 
fary, nákup tiskárny do mateřského centra nebo 
nové kroje a hasičské uniformy. Pořizované 
vybavení musí být v souladu s činností spolku.

Příjem žádostí bude probíhat od dubna do 
konce května 2023. Maximální výše dotace 
bude 200 tis. Kč. Výše dotace je 80 %.

Všechny informace jsou k dispozici na 
www.slavkovskebojiste.cz

Podávání žádostí do výzvy Nová zelená 
úsporám Light je nyní v plném proudu. 

Příjem žádostí byl spuštěn 9.1.2023 a ke dni 
9.2.2023 se nám již podařilo navštívit 116 
domácností, z nichž 70 má již žádost s naší 
pomocí podánu. 18 žádostí, které žadatelé 
podávali s námi je již schváleno a proplaceno, 
ale ve skutečnosti jich je zřejmě více, jelikož 
spousta šikovných žadatelů si je byla schopna 
podat sama jen s našimi podklady.

A pro koho, že je Nová zelená úsporám 
Light určena?
•	 Žadatel musí být vlastník či spoluvlastník 	
	 RD nebo trvale obývané rekreační chaty  
	 a musí zde mít zapsáno trvalé bydliště
•	 Všichni členové domácnosti jsou příjemci 	
	 starobního důchodu nebo invalidního 	
	 důchodu 3. stupně nebo daná domácnost 	
	 pobírala v období od 12.9. 2022 příspěvek 	
	 na bydlení.
Co je možné prostřednictvím Nové 
zelené úsporám Light realizovat?
•	 zateplení fasády 
	 (dotace 6000 Kč/běžný metr)

•	 zateplení střechy 
	 (dotace 120 000 Kč – komplexní řešení)
•	 zateplení stropu 
	 (dotace 50 000 Kč – komplexní řešení)
•	 zateplení podlah 
	 (dotace 60 000 Kč – komplexní řešení)
•	 výměnu oken 
	 (dotace 12 000 Kč/ 1 stavební otvor)
•	 výměnu vchodových dveří 
	 (dotace 18 000 Kč/ 1 stavební otvor)
Žádost může žadatel podat před provedením 
prací, v jejich průběhu i po jejich ukončení. 
V případě schválení žádosti obdržíte zálohu ve 
výši až 100 % na provedení zvolených aktivit, 
maximálně však ve výši 150 tis. Kč. Na realizaci 
zvolených úsporných opatření pak máte celý 
rok.
Kancelář MAS Slavkovské bojiště ráda zodpoví 
veškeré dotazy, pomůžeme také se založením 
národní identity občana, registrací na portálu 
SFŽP a s podáním žádosti. A navíc, je to vše 
ZDARMA.

Pro více informací se neváhejte obrátit 
na p. Vaněčka, tel. 605 544 153

MAS SLAVKOVSKÉ BOJIŠTĚ V DUBNU VYHLÁSÍ DALŠÍ 
VÝZVU PRO KULTURNÍ A SPOLKOVÁ ZAŘÍZENÍ V ÚZEMÍ

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT

HANA TOMANOVÁ, MANAŽERKA MAS SLAVKOVSKÉ BOJIŠTĚ

MAS Slavkovské bojiště, z.s.

Hrušky 166

683 52 Hrušky u Slavkova

Manažerka: Mgr. Hana Tomanová

Tel.: 604 318 732

e-mail: tomanova@slavkovskebojiste.cz

www.slavkovskebojiste.cz

Nejčastější zájem občanů dle obcí
•	 10x - Slavkov u Brna
•	 9x - Pozořice
•	 7x - Šlapanice
•	 6x - Bučovice, Kobeřice u Brna, 
	 Újezd u Brna
•	 5x - Křenovice
•	 4x - Blažovice, Hrušky
•	 3x - Němčany, Nížkovice
•	 2x - Šaratice, Rašovice, Bošovice,
	 Milešovice, Hostěrádky-Rešov, Heršpice, 	
	 Podolí u Brna, Sivice, Těšany, Tvarožná, 	
	 Velatice
•	 1x - Sokolnice, Zbýšov, Telnice, Lovčičky, 
Otnice, Hodějice, Mouřínov, Mokrá-Horákov, 
Otmarov, Křižanovice, Jiříkovice, Kojátky, 
Marefy, Vážany nad Litavou, Viničné Šumice, 
Žatčany

•	 Dále klienti z obcí mimo území MAS 
Slavkovské bojiště, z.s.: Topolany, Rousínov, 
Nemochovice, Drnovice, Vyškov, Brno, 
Komořany, Kozlany, Kožušice
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HROMÁDKY  ŽELEZNÉHO ŠROTU MŮŽETE NECHAT VOLNĚ PŘED 
DOMEM, NEBO VYČKEJTE NAŠEHO PŘÍJEZDU A NECHTE TO NA NÁS 

INFO: MICHAL JANKŮ - TEL. 606 296 287, DĚKUJEME ZA PODPORU 

HASIČI OBCE MOKRÁ-HORÁKOV      
POŘÁDAJÍ

SOBOTA  22. DUBEN 2023 OD 8:30 HODIN
SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
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Předvánoční čas jsme  
si zpříjemnili divadelním 

představením - baletem Louskáček 
s krásnou hudbou Petra Iljiče 
Čajkovského. Už podruhé, ale  
i přesto nás bylo víc než padesát, 
jsme prožili příběh Klárky, který se 

odehrává na Štědrý večer, a zavede 
nás nejdříve do reálného světa 
bohaté oslavy vánočních svátků 
a posléze do říše Klárčiných snů. 
Příběh má velkolepou divadelní a 
kostýmní výpravu, letos byla opona 
s motivem brněnského Petrova,   

a na pohádkové cestě jsme potkali 
skoro stovku různých postav  
i postaviček. Tentokrát byl už 
grant Národního divadla vyčerpán, 
proto jsme požádali o příspěvek 
na dopravu Obec Mokrá-Horákov. 
Žádost byla schválena a tímto Radě 

obce děkujeme. Letos budeme 
samozřejmě v zájezdech do divadla 
pokračovat, ve spolupráci s kulturní 
komisí, a na podzim se můžete těšit 
na operetu Veselá vdova, která měla 
před pár dny premiéru.

KLUB PŘÁTEL KULTURY, Z.S. - ZA DIVADLEM DO BRNA
ZA KPK IVANA BRZOBOHATÁ

POEZIE - JOSEF VÁCLAV SLÁDEK
Nic nechci víc
Nic nechci víc než v duši klid
a žádného víc štěstí,
než co ho ptáče může mít
na květné ratolesti.

Když slunce hřeje z vysoka
a zem je pestrá květem
a vítr duje z hluboka
a mír jde celým světem.

A pochybností neznat hles,
jež v duši nesvár nítí,
- jen cítit, jak je krásno dnes
A dýchat jen a žíti !

J. V. Sládek patří právem  
k nejvýznamnějším básníkům 
našeho domova. Čas, ten nejpřísnější 
soudce básnických hodnot, nemusel 

odvolat nic z jeho poetických 
meditací nad lidským osudem  

v celé jeho hloubce. 

27. 10. 1845 Zbiroh
28. 6. 1912 Zbiroh

RADKA MÜLLEROVÁ

www.otevrenoprodeti.cz
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Sen o Novém domově, se zrodil před 12 lety. 
Skutečnost, že po ukončení speciální školy 

pro lidi s autismem, už neexistují navazující 
služby se stala děsivou realitou. Praktická škola 
a terénní služby jsou jen časově omezeným 
řešením. Katka, tak jako většina jejích vrstevníků 
s PAS, tak tráví většinu svých dnů doma. A stárne 
nejen Katka, ale i její rodiče. Přesto, že dceru 
milují a bojem o její budoucnost strávili většinu 
svého života, začínají být z každodenní péče 
unavení a bojí se o Katčinu budoucnost, až tu 
oni sami nebudou.
Cílem bylo vytvořit pobytovou sociální službu, 
kde by Katka mohla žít šťastný život s mírou 
podpory, která by jí umožnila rozvíjet svůj 
potenciál k co největší samostatnosti.
Rodiče se tehdy spojili a založili organizaci 
Tady to mám rád. Získali dotaci z Regionálního 
operačního programu na první projekt 
chráněného bydlení pro dospělé lidi s autismem. 
Projekt byl přes veškerou snahu zmařen v roce 
2013. Přišla petice proti bydlení ze strany 
budoucích sousedů a stavební úřad nevydal 
stavební povolení. Dotaci musela organizace 
vrátit. Hořká pachuť prvního neúspěchu jim ale 
nevzala vítr z plachet.
Jak přesvědčit okolí, že bydlení rodinného typu 
je ta správná cesta pro dospělé s autismem? 
Členové Tady to mám rád se zapojili do 
mezinárodního projektu, zaměřeného na 
šíření osvědčené praxe v péči o osoby s PAS. Ve 
Španělsku a Irsku už tento typ služby funguje 
řadu let. Ujištění, že vize bydlení komunitního 
typu je správná, se stala hnacím motorem pro 
další projekt. Členové spolku získali cenné 
zkušenosti a sdílení dobré praxe se španělskými 
partnery probíhá čile dodnes. 

A konečně nastal průlom! V roce 2018 získalo 

NOVÝ DOMOV, SEN SE STAL SKUTEČNOSTÍ

Tady to mám rád podporu Jihomoravského 
kraje ve formě příslibu pověření k výkonu 
služby v obecném hospodářském zájmu tedy 
provozu pobytové sociální služby. V roce 2019 
byla organizace zařazena do sítě sociálních 
služeb. Našli skvělé místo se vstřícnými 
sousedy. Vypracovali projektovou žádost Nový 
domov, celkové náklady 26 582 450,- Kč.  
V roce 2019 získali dotaci v rámci výzvy IROP 
na rekonstrukci rodinného domu ve výši 14 850 
827,50 Kč uznatelných výdajů. 

Na dofinancování se významnou měrou podílel 
Jihomoravský kraj a Magistrát města Brna 
formou dotace a většina obcí z ORP Šlapanice 
a DSO Šlapanicko formou darů a návratných 
finančních výpomocí. Připojila se řada firemních 
a individuálních dárců, každá 
koruna pomohla.
B e z 
předf inancování , 
které formou 
návratné finanční 
výpomocí poskytl 
Magistrát města Brna 
by nebylo možné 
projekt realizovat. 

Protože peníze z IROP jsou propláceny až na 
základě prokázaných (proplacených) výdajů.

Sen o Novém domově se pomalu začal stávat 
skutečností. V prosinci 2022 byla stavba 
zkolaudována. Nyní se intenzivně připravují 
podklady k registraci služby DOZP a první 
obyvatelé se mohou v květnu 2023 nastěhovat. 
18. ledna 2023 proběhlo představení Nového 
domova zástupcům JMK, MMB a obcí které 
projekt podpořili. 

Jak Nový domov vypadá a jak bude služba 
fungovat? 
Nový domov je větší rodinný dům, který 
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disponuje šesti jednolůžkovými pokoji, které 
si každý z budoucích obyvatel dovybaví podle 
svého vkusu. Nechybí bezbariérové koupelny  
a sociální zařízení. 
Srdcem domu je velká kuchyně s ostrůvkem, 
který usnadní spolupráci při přípravě jídla. 
Budoucí obyvatelé domu se budou na chodu 
domácnosti podílet, včetně sestavování 
jídelníčku, nákupu i přípravy jídla. Každý dle 
svých možností s odpovídající mírou podpory. 
Jedná se o dlouhodobý proces učení, takže  
se ze začátku nezapojí do všech aktivit všichni, 
ale cílem je postupné zvyšování samostatnosti 
všech obyvatel. 
Na kuchyni navazuje jídelna a částečně 
oddělený obývací pokoj. Důležitou součástí jsou 
dvě pracovny pro individuální nácviky zejména 
komunikace. Členkou týmu bude i klinická 
logopedka, která se specializuje na rozvoj 
komunikace u lidí s autismem. 
Pro zajištění bezpečnosti při podpoře maximální 
samostatnosti a zachování soukromí obyvatel 
domu jsou instalovány prvky systému LOXONE 
(chytré domácnosti). Jedná se například  

o senzor úniku vody 
ve všech koupelnách, 
magnetické kontakty 
otevírání dveří a oken, které odesílají notifikace 
do chytrého telefonu. Když bude například 
obyvatelka Tereza u sebe v pokoji, ale otevře si 
francouzské okno, protože se chce jít podívat 
co dělají ostatní na zahradě, upozorní notifikace  
v tabletu či chytrém telefonu asistenta a ten ví,  
že se Tereza přesouvá na zahradu. Není 
tak nutné, aby Terezu stále někdo „hlídal“  
a můžeme jí dopřát více svobody, která však pro 
ni bude bezpečná. 
Důležitým prvkem jsou například integrované 
reproduktory, které umožňují nastavení určitých 
zvuků, nahrání libovolných textů či melodií. 
Díky tomu lze natrénovat například evakuaci 
osob z domu v případě požáru spuštěním písně 
„Prší prší“. V případě klasického požárního 
hlásiče se jedná o intenzivní a velmi nepříjemný 
zvuk, na který většina lidí s autismem reaguje 
pláčem a útěkem do svého pokoje nebo 
schováním se. 

Technologie umožňuje energetický management 
domu díky propojení všech zařízení v systému. 
Cílem je optimální využití energie. Například 
díky automatickému nastavení ovládání 
venkovních žaluzií lze zamezit chladnutí domu 
v zimě, a naopak jeho přehříváni v létě. 
Díky neomezené možnosti aktualizace  
a adaptace nastavení systému se dům učí spolu 
s jeho obyvateli. 
Nový domov považujeme za pilotní projekt, 
který pomůže dalším projektům podobného 
typu. Věříme, že komunitní pobytové služby pro 
lidi s autismem budou nadále přibývat.
Podpořit činnost Tady to mám rád, z.s. můžete 
přispěním na transparentní účet veřejné sbírky 
Nový domov: 2501806212/2010
Díky vaší podpoře budeme moci upravit zahradu 
a dokoupit potřebné vybavení. Děkujeme. 
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Dne 24.12.2022 se v naší obci konal nultý 
ročník Štědrodenního běhu. Počasí 

akci přálo a na trať vyrazilo 14 běžců, kdy 
nejrychlejší účastník zaběhl náročný okruh plný 
ledu a sněhu za úctyhodný čas 22:11.

Díky podpoře obce Mokrá Horákov byl každý 
účastník běhu odměněn dřevěnou medailí  
a nejrychlejší muž a žena obdrželi drobnou 
cenu. Děti si užily pohádkovou trasu, na jejímž 
konci je čekala sladká odměna a medaile.

Věříme, že si všichni akci užili a nezapomeňte si 
v kalendáři označit datum 24.12.2023, budeme 
se opět těšit!

ŠTĚDRODENNÍ BĚH BARBORA AULEHLOVÁ
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ZÁKLADNÍ CERTIFIKÁT AUDITU 
FAMILYFRIENDLYCOMMUNITY ZA VEDENÍ OBCE ING. MATYÁŠ CHARVÁT, STAROSTA OBCE

OSOBA POVĚŘENÁ VEDENÍM AUDITU ING. MONIKA SKOTALOVÁ

Ve čtvrtek 16. 2. 2023 zasedalo na 

Jihomoravském kraji Auditní kuratorium 

k projektu Audit familyfriendlycommunity. 

Úkolem setkání bylo projednat posudky 

hodnotitelů a schválit udělení základních 

certifikátů obcím, které v loňském roce 

realizovaly audit a na jehož konci byla schválena 

opatření, která se budou v následujících 3 

letech realizovat. A povedlo se! Naší obci 

byl udělen Jihomoravským krajem základní 

certifikát auditu familyfriendlycommunity 

(obec přátelská rodině). Cílem bylo zmapovat 

stávající aktivity pro rodiny, seniory a další 

cílové skupiny, shromáždit podněty od 

občanů, zastupitelů a dalších aktérů. Lví podíl 

na tomto získaném ocenění mají zastupitelé 

a vedení předchozího volebního období, 

projektová skupina, ve které měla řada z Vás 

své zastoupení, a především Vy - občané, kteří 

jste v rámci Audit familyfriendlycommunity 

vyplnili rekordní množství dotazníků, kde jste 

se podělili o své nápady. 
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VÝLET NA
DOLNÍ MORAVU

Obec Mokrá-Horákov srdečně zve na

Odjezd z autobusových zastávek: 
Stará Mokrá 7:25 U koupaliště 7:30 Horákov 7:35
Odjezd domů v 16:00 hod
Co můžete vidět nebo zažít?
- SKY BRIDGE 721 nejdelší visutý most pro pěší na světě 
- Stezka v oblacích
- 3 km dlouhá Mamutí bobová dráha s převýšením 364 m atd.

Určeno občanům obce Mokrá-Horákov
Příspěvek na dopravu 100,- Kč k úhradě v knihovně 
Rezervace místa:
Kulturnikomisemokrahorakov@gmail.com
Eva Jochecová tel. 775 345 361

22. 4. 2023
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1. DUBNA 2023

PYTLE A RUKAVICE ZAJIŠTĚNY,
NEZAPOMEŇTE NA PEVNOU OBUV A DOBROU NÁLADU!

PRO DĚTI BUDE I SLADKÁ ODMĚNA 

UKLIĎME 
MOKROU-HORÁKOV

SEJDEME SE V 9 HODIN
NA HŘIŠTI POD HORÁKOVEM

POŘÁDÁ: 
OBEC MOKRÁ-HORÁKOV

WWW.MOKRA-HORAKOV.CZ
TEL.: 606 296 287

TĚŠÍME SE NA VŠECHNY!



UKONČENÍ DO 16:15 HOD. – OD 16:30 HOD. LOSOVÁNÍ CEN
DĚTI DO 15 LET POUZE V DOPROVODU RODIČŮ, NEBO DOSPĚLÉ OSOBY

START A CÍL VŠECH TRAS JE U RESTAURACE U ZBOJNÍKA V MOKRÉ
PO UKONČENÍ POCHODU A CYKLOTRASY BUDOU VYLOSOVÁNI ÚČASTNÍCI,

KTEŘÍ DOSTANOU HODNOTNOU VĚCNOU CENU
STARTOVNÉ JEDNOTNÉ : 50.- KČ

VYBRANÉ STARTOVNÉ BUDE VĚNOVÁNO
NA CHARITATIVNÍ POMOC DĚTEM

13. 5. 2023
POŘÁDÁ DÁLKOVÝ POCHOD
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TJ MOKRÁ-HORÁKOV Z.S 
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VYBRANÉ STARTOVNÉ BUDE VĚNOVÁNO 
 NA CHARITATIVNÍ POMOC DĚTEM 

          
  

 

 

 

 

 
 
 
 

TJ MOKRÁ-HORÁKOV Z.S 
POŘÁDÁ DÁLKOVÝ POCHOD 

V SOBOTU 13.5.2023 
UKONČENÍ DO 16:15 HOD. – OD 16:30 HOD. LOSOVÁNÍ CEN 

DĚTI DO 15 LET POUZE V DOPROVODU RODIČŮ, NEBO DOSPĚLÉ OSOBY 

START A CÍL VŠECH TRAS JE U RESTAURACE U ZBOJNÍKA V MOKRÉ 

PO UKONČENÍ POCHODU A CYKLOTRASY BUDOU VYLOSOVÁNI ÚČASTNÍCI, 

 KTEŘÍ DOSTANOU HODNOTNOU VĚCNOU CENU 
 

STARTOVNÉ JEDNOTNÉ : 50.- KČ 
 

VYBRANÉ STARTOVNÉ BUDE VĚNOVÁNO 
 NA CHARITATIVNÍ POMOC DĚTEM 

26. 
ROČNÍK

48. 
ROČNÍK


